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működésének nem csak a lakosság közvetlen 
kiszolgálása a feladata, hanem a falu számos hivatalos és 
kötelező ügyeinek intézése is, ezért szükségszerű lesz 
részben korlátozni a lakossági ügyintézéseket!
Ennek megfelelően az alábbi időpontokban nem lesz 
ügyfélfogadás!
Hétfői napokon: délután
Szerdai napokon: egész nap
Csütörtöki napokon: délelőtt
Szíves megértésüket köszönjük és ígérjük, hogy a „zárva 
tartás” ideje alatt is az Önök, a falu ügyeit fogjuk intézni!

Tudja – e Ön?

A 2017. évi bérminimum 161.000,- forint volt!
Törvényi szabályozás következtében a 2018. évi 
bérminimum 180.500,- forint lesz!
Önkormányzatunknál 3 fő dolgozót érint a kötelező 
emelés.
Mivel arról nincs még hírünk, hogy  az állam működési 
normatíva emeléssel ezt kompenzálná, így 
valószínűsíthető, hogy a béremelést majd nekünk kell 
kigazdálkodni! Ez a falu költségvetésében 840 ezer forint 
többlet kiadást fog eredményezni! Bízunk benne, hogy 
majd nyertes pályázatokkal ezt a forrást is pótolni tudjuk!

Támogatási előzetes!

Nagy Tisztelettel felhívjuk minden személyi jövedelem 
adót fizető polgártársunk figyelmét, hogy hamarosan 
eljön az adójuk 1% - ának felajánlási lehetősége! A 
társadalmi szervezetek részére támogatásként 
felajánlható 1% - ból a 2017. évben minden eddigi 
évtől lényegesen több felajánlás érkezett a Kölkedért 
Közalapítvány számlájára, összességében 210.000,- 
forint! Támogatóinknak Köszönjük ezt a nemes 
cselekedetet és arra szeretnénk ismételten kérni 
Mindenkit, hogy 2018-ban is támogassák az 
alapítványt! Egyúttal felkérni Másokat is, akik eddig 
még nem az alapítvány felé tették meg ezt a 
felajánlásukat, vagy egyáltalán nem éltek ezzel a 
lehetőséggel, hogy 2018-ban gondoljanak az 
alapítványunkra! Higgyék el, nagyon hasznos és 
értelmes, adott esetekben más pénzügyi forrásokból 
nem finanszírozható támogatásokra fogjuk ezután is 
fordítani a beérkező felajánlásokat! Így például óvodai, 
iskolai kirándulásra, egyesületi- és más közösségi 
szervezetek működési, eszközbeszerzési 
támogatásaira!
Alapítványunk adószáma: 18316142 – 1 – 02 
Már most felhívjuk figyelmüket arra is, hogy a 
felajánlások pontos lépéseiről és tennivalóikról még 
tájékoztatni fogjuk Önöket!

                                Pataki Ferencné, kuratórium elnöke

  

 

  

 

FELHÍVJUK A TISZTELT LAKOSSÁG FIGYELMÉT, 
HOGY KÖLKED KÖZSÉG HONLAPJÁN 
FOLYAMATOSAN TÖBB OLYAN INFORMÁCIÓ JELENIK 
MEG , AMINEK JÓ HASZNÁT LEHET VENNI. EZÉRT 
AJÁNLJUK FIGYELMÜKBE A HONLAP FOLYAMATOS 
LÁTOGATÁSÁT IS!

Köszönet nyilvánítás! 

Köszönöm Csoknya Sándornak az iskola részére felajánlott 
fenyőfát!

Még egyszer „ Fázzunk”!

Biztosan nem tudunk mindenki számára elfogadható és 
végleges tájékoztatást nyújtani a szociális tűzifával 
kapcsolatosan, de néhány fontos tényezőt ismét meg kell 
erősítenünk:
- Tévedés, ha valaki úgy gondolja, hogy a szociális tűzifa      
  „jár”!
- A szociális tűzifáért az Önkormányzatnak pályáznia kell!
- Pályázni nem kötelező, de az Önkormányzatunk            
 mindig pályázik és ez a valóban rászorulók miatt            
 természetes!
- Hogy kinek adható fa, annak szabályozását központilag     
  meghatározzák, nekünk „csak el kell osztanunk”! Így,          
   örülnénk annak, ha megértenék azt, ha valakinek akár       
   csak egy forinttal is túlhaladja a jövedelme a törvényi         
   értéket, NEM ÁLLAPÍTHATUNK MEG SZÁMÁRA               
   TÁMOGATÁST!
- Sajnálatos – de ellene nem tudunk tenni –, hogy egyesek   
 eladják a fát!
- Az Önkormányzat az ellen sem tud semmit tenni, hogy       
 egyes esetekben a „hivatalos” jövedelem kevesebb, mint a  
 tényleges, így olyanok is kaphatnak fát, akik nem biztos,      
 hogy rászorultak!
- A pályázaton nyert fa Kölkedre szállítását és a               
  jogosultakhoz való kiszállításának költségeit nem az    
  állam, hanem az Önkormányzat finanszírozza! Ez a       
   tényleges költség ebben az évben hozzávetőlegesen   
   400 ezer forint volt!
- Reméljük, hogy azért azoknak a száma több az örök     
 elégedetlenekkel szemben, akik tudnak örülni ennek a   
 támogatásnak!
Ha – és amennyiben – a 2018. évben is lesz pályázati 
lehetőség szociális tűzifára, ismét pályázni fogunk!

Felhívás - tájékoztató 

Tisztelt Lakosság!
Az Önkormányzat Hivatalának úgynevezett nyitvatartása 
eddig is szabályozva volt, de ennek legtöbbször nem 
szereztünk érvényt, vagyis, bárki, bármikor megkereshette 
a hivatalt elintézendő ügyeivel. Mivel a hivatal 
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költségek, stb. 
Az egyes pályázatok részleteiről, a tervezett munkák 
tartalmáról a későbbiekben tájékoztatjuk Önöket!

Szerencsére, nem csak az Önkormányzat dolgozik!
Megszépül templomunk,  a Nemzeti Park is fejleszt!

1. A Mohács – Kölked Református Társegyházközség a 
VP6 – 7.2.1. - 7.4.1.1 – 16 kódszámú pályázat keretében a 
kölkedi református templom külső felújítására nyert 
28.051.331,- forintot, melyhez fognak még kapni 6 millió 
forint önrész támogatást is! Itt gratulálunk a 
Társegyházközség sikeréhez!
2. A Duna – Dráva Nemzeti Park is fog a faluban 
beruházni, a bédai tájegység őrszolgálati központja és 
tároló épülete a Mátyás utcában fog megvalósulni, cca. 
100 millió forint forrásból!

Újabb Önkormányzati pályázatok a közeljövőben

Az úgynevezett Leader pályázat keretein belül kettő 
nagyobb pályázat benyújtásáról hozott már elvi döntést 
Képviselő – testületünk! Az egyik építkezés egy 40 fős 
családi rendezvénytér kialakítása a „Majális” parkban, a 
másik a Széchenyi u. 5. szám alatti ház felújítása lett 
volna, de arra sajnos új információ alapján nem tudunk 
pályázatot benyújtani. Civil szervezeteink számára kisebb 
támogatottságú működési költségekre, tárgyi eszközök 
beszerzésére lesz módunk pályázatot benyújtani.

Kérés – a vontató járművek tulajdonosaihoz

Sajnos tény, hogy elsősorban a mezőgazdasági gépek 
tulajdonosai közül többen nem takarítják le maguk után a 
szilárd útburkolatra általuk felhordott sarat. Bosszantó és 
egyben balesetveszélyes is, ezért Tisztelettel Kérjük, hogy 
a jövőben egy kicsit többet takarítsanak, természetesen ki 
– ki csak maga után! Csak ennyi kellene Mindenki 
megelégedéséhez!

                   Csomor Tibor sk. polgármester

BOTOND Horgász Egyesület felhívása

A Kedves Horgásztársak ne feledjék , hogy a január 31.-ig 
érvényes horgászengedélyekhez tartozó FOGÁSI 
NAPLÓIKAT legkésőbb február 28.-ig leadni 
szíveskedjenek, mert amennyiben ezt elmulasztják, úgy 
azt követően kellemetlen hátrányokban részesülnek!

                     Szűcs Lajos sk. elnök

Legközelebbi rendezvények

Január 22. 16:00 óra – Önkormányzati Hivatal, Képviselő-
testületi ülés, nyilvános
Február 01. 18:00 óra – Népház, Köztársaság 
emléknapja, NOSZTALGIA MOZI (ingyenes), utána 
állófogadással egybekötött kötetlen beszélgetés a 
kisteremben
Február 02. - Iskola, 2017/18 tanév, I. félévi értesítők   

           kiosztása
Február 09. - Népház, ovis farsang
Február 16. - Iskola, farsangi bál
 

Pályázatainkról – véletlen szerencse, vagy kitartó 
munka eredményei? 

Az alábbi EU-s pályázataink lettek benyújtva, melyek 
közül három már biztosan nyert, öt pedig bírálati 
szakaszban van!
1. TOP – 4.1.1-15 kódszámú pályázat – Védőnői 
szolgálat épületének felújítására benyújtott 
pályázatunk, amely a nyugdíjas klub felújítást is magába 
foglalja. A megpályázott összeg 19.028.598,- Ft, plusz 
cca. 8 millió forint önrész, mivel a nyugdíjas klub részét 
nekünk kell finanszíroznunk. Műszaki tartalma komplett 
energetikai és egyéb szakipari felújítások. Ez a 
pályázatunk nyert, 19.028.598,- forintot!
2. TOP – 2.1.3. - 16 kódszámú pályázat – Belterületi 
csapadékvíz elvezető hálózat kialakítása, föld- és 
burkolt árkokkal, I. ütem.  A megpályázott összeg 
46.639.024,- Ft. Ez a pályázatunk nyert 46.639.024,- 
forintot!
3. VP6 – 7.2.1. - 7.4.1.2 – 16 kódszámú pályázat – 
Szilárd burkolatú (aszfaltozott) út építése a 
világörökségi várományos helyszínünkhöz, a 
Várdombhoz, 965 méter hosszban. A megpályázott és 
elnyert összeg 37.149.817,- forint! A falunak ehhez 15% 
önrészt kell hozzátenni, 6.555.850,- forint értékben.
4. GINOP – 7.1.6 – 16 kódszámú pályázat – A 
Világörökségi várományos helyszín fejlesztésére 
adtuk be pályázatunkat, kilátó – kiszolgáló épület – járdák 
– parkosítási munkák kivitelezésére, 100 millió forint 
értékben. Döntés még nincs, de nagy valószínűsége van 
az eredményes pályázat kihirdetésének! 
5. EFOP – 4.1.7 – 16 kódszámú pályázat – 
Kultúrházunk (NÉPHÁZ) további fejlesztésére, 
nyílászáró cserék, akadálymentesítés, technikai 
berendezések beszerzése, mint például hangosítás. A 
megpályázott összeg 19,5 millió forint, döntés még 
nem született róla!
6. VP6 – 7.2.1 – 7.4.1.3 – 17 kódszámú pályázat – 
Konyha felújítására benyújtott pályázatunk, burkolat 
felújítások, festés – mázolás, akadálymentesítés, 
jelenetős konyhai eszközbeszerzésre. A megpályázott 
összeg 23, 6 millió forint, döntés még nem született 
róla!
7. TOP – 3.2.1 – 16 kódszámú pályázatunk – Iskola – 
óvoda – könyvtár – konyha – étterem – tornaterem 
komplett energetikai felújítása ( hőszigetelések, 
nyílászáró cserék, fűtés korszerűsítés, napelem és 
járulékos munkák). A megpályázott összeg 166 millió 
forint, döntés még nem született róla.
8. TOP – 1.4.1 – 16 kódszámú pályázat – Óvoda 
játszóház építése. A megpályázott összeg 16 millió 
forint, döntés még nem született róla!
Képviselő – társaimmal együtt úgy gondoljuk, hogy az 
eddigi eredményeink nem csak a véletlen műve! 2017. 
évben EU – s forrásból elnyert támogatási összeg: 100 
millió 28 ezer forint! Az eredmények mögött rengeteg 
munka és lobbi tevékenység van! 
Reméljük, hogy lesznek még nyertes pályázataink, de ha 
mégsem, akkor is lényegesen előrébb tartunk mint az 
előző EU – s források időszakában, hisz akkor összesen 
kettő EU – s pályázat lett benyújtva, nem beszélve az 
eredményességről! 
Itt (is) kell megköszönnöm Képviselő–társaim 
támogatását, akik folyamatosan mellém álltak a 
döntéshozatalok során, akkor is, amikor az eredmények 
ismerete nélkül meg kellett előlegeznünk nem kis mértékű 
kiadásokat, például ingatlan vásárlások, tervezői
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Jó hír!

Előző számunkban adtunk hírt arról, hogy a VP6-7.2.1-
7.4.1.2-16 kódszámú pályázatunk, a világörökségi 
várományos helyszínre (Várdomb - Altinum) vezető 
„Szilárd burkolatú (aszfaltozott) út építése” nyert 
37.149.817,- forintot. Ezen felül a falunak 15% önrészt is 
hozzá kell tenni, amely 6.555.805,- forint. Egyenlőre, meg 
nem erősített hírek szerint, 5%-kal kevesebb önerőt kell 
majd hozzátennünk, mivel 90%-ra fog emelkedni a 
pályázat támogatottsága! Ez annyit jelent, hogy 
2.185.268,- forinttal fog csökkenni az önerőnk. Némi 
vigasz, hisz más esetekben meg többletkiadásunk fog 
keletkezni, például a gyermekétkeztetés támogatása terén 
is. 

Még jobb hír – újabb 15 millió forint, eredményes 
pályázatból

A 2017. évi 3. számunkban adtunk hírt arról, hogy, bár 
pályáztunk már több alkalommal is a belterületi útjaink 
felújításához támogatásra, sajnos eddig nem sikerült 
nyernünk! 2015., 2016. és 2017. évi sikertelen 
pályázataink után, rendkívüli pályázati forrásból, a 
Belügyminisztérium támogatásával 15 millió forint 
támogatást nyertünk! A 2068/2017.(XII.28.) 
Kormányhatározat értelmében elnyert összeghez 50% 
önrészt ( 15 millió forintot) is kell hozzátennünk, mivel az 
Önkormányzat „jó” adóbevételei miatt csak 50%-os 
támogatottságú pályázatot tudott benyújtani! Mindezt, az 
összességében 30 millió forint forrást belterületi 
útfelújításokra terveztük. Ebből a pénzből 6000 m2 utat 
fogunk újra aszfaltoztatni! Az előző önkormányzati 
ciklusban, a 2014. év tavaszán, 20 millió forint 
összegből, cca. 2000 m2 út aszfaltozás készült. Négy 
évvel később, a 30 millió forintból,- amely csak 50% -al 
több mint a 2014. évi összeg –, háromszor annyi utat 
fogunk felújítani! Az aszfalt sem lett olcsóbb a négy év 
alatt, de most lényegesen jobb „üzletet” fogunk kötni!       
(A cikk folytatása a másik oldalon folytatódik)

  

 

  

 

„MOZI tájékoztató”

2018. február 01-én Kölked Község Önkormányzata 
kezdeményezésére, az Önkormányzat szervezésében 
megtartottuk első „nosztalgia mozi” előadásunkat, a teljesen 
hivatalosan lekért és engedélyezett „A Tanú” című film 
levetítésével. Mintegy 50-55 fő érdeklődése mellett, minden 
korosztály képviseltette magát. Az ígéretnek megfelelően, a 
vetítés után hagymás zsíros kenyér, fröccs és üdítő volt 
bőven! Indulásnak nem volt rossz! Akik eljöttek, kis időre 
egy közösségben lehettek. Az egész kezdeményezésnek is 
ez lenne a lényege! Ennek megfelelően következő 
előadásunkra is Mindenkit Szeretettel Várunk!
Az előadást megelőzően ismét lesz tájékoztatás! 

Tudja-e Ön?

Sajnálatos, de el kell fogadnunk azt a tényt, hogy bizony 
emelkedtek és emelkednek az élelmiszer nyersanyag árak 
is. Nem lesz olcsóbb az étkeztetés 2018-ban, mivel az 
iskola, óvoda és idősek étkeztetésére szerződött vállalkozó 
– talán érthető- és elfogadható módon – is emelni 
kényszerül az árain. Jelenlegi ismereteink alapján az 
étkeztetésre kapott állami normatív támogatás  messze 
nem lesz elegendő annak finanszírozására. Így, bele 
kalkulálva az áremelést is, Önkormányzatunknak 
hozzávetőlegesen 5 millió 700 ezer forint önrészt kell 
hozzátenni az állami támogatáshoz annak érdekében és 
céljából, hogy biztosítani tudjuk a kötelezően előírt étkezést. 
Csak ezzel az Önkormányzati támogatással együtt igazak 
azok, a különböző híradásokban elhangzó tájékoztatások, 
mely szerint „ingyenes a gyermekétkeztetés”! A 2017. évi 
önkormányzati önrészhez viszonyítva a 2018. évi önrész 
hozzávetőlegesen 2 millió forinttal lesz több, amit a falu 
egyéb bevételeiből kell majd kigazdálkodnunk!
Táblázatos formában mutatjuk be egy-egy adag bruttó árát, 
annak állami támogatottságait és önkormányzati 
önrészének nagyságát. 
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értékben a pályázatban előzetesen megjelölt 
eszközbeszerzés.
Valószínűsíthetően a felújított Önkormányzat épületéhez 
(Községháza és Közösségek Háza) hasonló megjelenésű 
és minőségű, a kor elvárt színvonalának megfelelő 
„végeredményre” számíthatunk! 

Felhívás virágosításra

Tisztelettel kérjük kedves lakosainkat arra, hogy minél 
többen járuljanak hozzá falunk esztétikusabbá tételéhez! 
Ezen belül elsősorban annak örülnénk, ha a lakóházak 
előtti közterületeinken sok-sok virágos kerttel, vagy attól 
még egyszerűbb módon, különböző edényekbe kiültetett 
virágokkal emelnénk a hangulatot! Kevés befektetéssel is 
nagy eredményeket lehetne elérni! Önkormányzatunk is 
folytatja a virágosítás körének bővítését, de az igazán szép 
eredményeket Önök nélkül nem tudjuk elérni! Korlátozott 
mértékben az Önkormányzat anyagilag is segít a 
virágmagok, palánták beszerzésében! Kérjük azon lakóink 
jelentkezését, akik ebben a kezdeményezésben részt 
kívánnak venni! 
 
                                                Csomor Tibor polgármester

Kölked Községért Közalapítvány támogatása, adójuk 
1%-ának felajánlásával

Kedves Kölkediek, Erdőfűiek! 

Ismételten felhívjuk szíves figyelmüket, egyúttal Tisztelettel 
Kérjük is Önöket, hogy támogassák a falu alapítványát! 
Minden forint számíthat és segíthet a falu közösségeinek! 
Felajánlásaikat mi, Nekik fogjuk adni!
Alapítványunk adószáma: 18316142-1-02
Amennyiben az adójuk felajánlásával kapcsolatosan 
kérdésük van, segítségre szorulnak, ügyfélfogadási időben 
forduljanak bizalommal az Önkormányzat munkatársaihoz! 

              Köszönettel: Pataki Ferencné, kuratórium elnöke

BOTOND Horgász Egyesület felhívása

Felhívjuk a Tisztelt Horgásztársak Figyelmét arra, hogy 
néhány héten belül meg fog változni az egyesület régóta 
megszokott székhelye. Át fogunk majd költözni a Tisza 
utca 6. számú, új nevén „Közösségek Háza” épületébe!
Közismertebb nevén a „volt tejcsarnok” helyiségébe, a 
„Pallai féle” házba. Esetleg aki úgy ismeri, mint a Tatai 
Imre lakóépülete, az is jó helyre fog majd jönni! 
A költözés pontos idejét még több formában, 
aktualitását megelőzően adjuk közre!

                                            Tisztelettel: Szűcs Lajos elnök

Legközelebbi rendezvények
              
Február 16. -    Iskolai farsangi bál

             Helyszín: Kölkedi Általános Iskola

Február 19. - Továbbtanulási lapok elküldésének 
határideje

             Helyszín: Kölkedi Általános Iskola

Február 19. -    Képviselő- testületi ülés, nyilvános
                          Helyszín: Kölked Község Önkormányzata

Időpont: 16:00 óra

Ez a keret nem lesz elég a falu utcáinak teljes felújítására, 
mert ahhoz még további 50-70 millió forint forrásra lenne 
szükség. Egyenlőre a frekventáltabb utcákat fogjuk 
felújítani, de türelmet kérünk, mert az útfelújítást egyes 
helyeken érinti az is, hogy csapadék elvezető árkokat kell 
előbb megépítenünk, a már szintén nyertes TOP-2.1.3-16 
pályázatunk 46.639.024,- forintnyi támogatásából.
Mivel igen bonyolult és sok-sok előkészítő munkát igényel 
a nyertes pályázatoktól eljutni a kivitelezésig, így az is 
előfordulhat, hogy egyes feladatok megvalósulása át fog 
húzódni 2019-re! De a pénz megvan, már csak egy kis 
türelem kell!

Megerősítés

Tisztelettel Kérjük az Erdőfűn élő lakosainkat, hogy ne 
nehezteljenek az Önkormányzatra akkor, amikor 
valamilyen hír, kérdés, kérés, tájékoztató, egyéb 
információk megosztása alkalmával külön nem 
hangsúlyozzuk, vagy elfelejtjük hangsúlyozni azt, hogy 
Erdőfű és az egyéb lakott külterületi portákon élők is igen, 
mi hozzánk tartoznak! Amikor Kölkedről, kölkedi 
lakosokról beszélünk, akkor minden, a mi közigazgatási 
területünkön élő emberre megkülönböztetés nélkül 
gondolunk és minden emberhez ugyan olyan szeretettel 
szólunk!

A védőnői épület és Nyugdíjas Klub felújításáról

Amint arról már tájékoztattuk a T. Lakosságot, a TOP-
4.1.1-15 kódszámú pályázat keretében 
Önkormányzatunk nyert 19.028.598,-forintot a 
„ Védőnői épület felújítására”! Az épület Nyugdíjas klub 
által használt részének felújítására nem lehetett pályázni! 
Viszont a Védőnői rész felújítási költségeit csak azzal a 
feltétellel támogatták, amennyiben a teljes épületet 
felújítjuk! Így a Nyugdíjas Klub által használt épületrész 
előzetesen kalkulált felújítási költségeit Kölked Község 
Önkormányzat Képviselő-testülete önerőként vállalta, 
melynek összege 12.460.942,- Ft. A felújítás előkészítő 
munkái, kötelező terv- és műszaki dokumentációi 
elkészültek. A közeljövőben kiírásra fog kerülni a 
kivitelezési pályázat, aminek vannak határidős elvárásai. 
Így, valószínűsíthetően áprilisban elkezdődhet a felújítási 
munka. A jelentősebb tartalmi elemei az alábbiak lesznek: 
tetőfelújítás az utca felől, új cserépfedéssel; teljes 
homlokzati hőszigetelés (utcán, udvarban, szomszéd 
felől) az energetikai számítások szerinti 13 cm 
vastagságban, színes vékony vakolattal együtt; az utcai 
homlokzaton díszítő tagozatok kialakítása, ablakok körül, 
párkányok, függőleges díszítések; az összes homlokzati 
nyílászáró cseréje új, három rétegű üvegezéssel készített 
fa ablakokra; utcán térburkolatú járda, parkoló kialakítása; 
akadálymentesített feljáró rámpa és bejárat az utcai 
homlokzaton; közepes mértékű belső válaszfal rendszer 
átalakítás a védőnői részen, babakocsi tároló előtérrel 
együtt; védőnői részen új, hőszigetelt padló készítése 
kerámia padlólap burkolattal; védőnői rész vizesblokk 
teljes átalakítása gépészeti munkákkal, 
akadálymentesítése; védőnői részen új belső nyílászárók; 
új csempe falburkolatok; a teljes épület festés-mázolása; 
konvektoros fűtés helyett gázkazán-radiátoros fűtés 
kialakítása a teljes épületben; nyugdíjas klub új laminált 
padlóburkolat készítése; padlásfödém hőszigetelése 15 
cm ásványgyapot paplannal; lapos tetős épületrész tető 
hő- és vízszigetelése; részben új bádogos szerkezetek; 
villanyszerelés felújítás és 1 millió 700 ezer forint 
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Az Önkormányzat „tartalék” tűzifájáról

A három héttel ez előtti rendkívül hideg időjárás több családot, 
háztartást is meglepetés szerűen ért. Különböző okokból 
kifolyólag igen-igen határesetet eredményezett ez az idő. A 
szerencse csak az volt, hogy mindez néhány napig tartott. 
Többeknek, szinte semmilyen tüzelő anyaguk nem állt 
rendelkezésre. Több személy kereste meg az Önkormányzatot, 
hogy nyújtson rendkívüli segítséget azzal, hogy az úgynevezett 
„Sütő-féle” udvarban lévő fából adjunk tüzelőt. Nem 
szívtelenségből nem adtunk, hanem az miatt, mert ha egy 
személynek adtunk volna, milyen indok alapján nem adunk a 
többi sok-sok hasonló helyzetűnek. Szét fogjuk azt a fát is 
osztani, de nem egyszerű kérés alapján. Egyéb iránt a falu több 
pontján, az áramszolgáltató által levágott veszélyes faágakat - 
amelyek ottmaradtak a levágás helyén -, legalább tíz olyan 
személynek felajánlottuk, aki segítségért fordult a rendkívüli 
hidegben. Mindennek ellenére csak töredékét vitték el, senki 
nem tülekedett érte.
Az állam által „garantált” és már „megszokott” szociális tűzifa 
mennyisége mindig is bizonytalan tényező! Erre egy-egy téli 
időszak átvészelését alapozni senkinek nem szabad! Legjobb 
példája ennek az, hogy a legutóbb kiosztható szociális tűzifa 
mennyisége kétszerese volt a megelőző évinek, de nem biztos, 
hogy ez ebben az évben is így lesz! Így, tisztelettel kérünk 
mindenkit, hogy a minimálisan szükséges téli tüzelőjéről már év 
közben gondoskodni szíveskedjen, hogy ne legyen ilyen 
veszélyes helyzetben senki!

A hó eltúrásáról

A közelmúltban, kettő nap alatt lehullott, jelentős mennyiségű hó 
mindenkit váratlanul ért. Már elszoktunk tőle, pedig évtizedekkel 
ezelőtt a mostani mennyiség nem is számított rendkívülinek! 
Amióta autónk van, természetes, hogy használni is kívánjuk, 
nem csak nézegetni! Sajnos, azzal is szembesülnünk kell, hogy 
esetenként, valamilyen oknál fogva  még sem tudjuk  használni. 
Például azért nem, mert nincs letúrva az utcán a hó és nem 
tudunk kijönni az utcából! Ez nagy baj, mert pontosan akkor a 
legfontosabb egy jármű, amikor nem tudjuk használni. Az is egy 
ilyen probléma lehet, amikor szerelőnél van néhány napra, vagy, 
netán attól hosszabb időre. Akkor sem tudjuk használni! Na, de 
komolyra fordítva a szót:
Most előfordult és egészen biztosan más hasonló esetben is elő 
fog fordulni az, hogy nem tudja mindenki használni a járművét, 
mert előtte valamilyen oknál fogva nem lesz eltúrva a hó. Amit a 
„mi hótúrónkról”, Hegedűs Sándor-ról tudni kell, hogy elsődleges 
feladata az országos közutak hótól való megtisztítása. Aki nem 
tudná, szerződése van a hóeltakarításra az államilag erre a 
célra (is) kijelölt céggel, közismert nevén a KPM-el. Amíg ezeket 
a feladatait el nem végezte, sajnos a falu utcái (kivéve a főutca) 
másodlagosak! Nem hinném, hogy fel kívánná bontani a 
szerződését az miatt, hogy a faluban „túrhasson” előbb. Így, hát 
marad az a lehetőségünk, hogy várunk türelemmel arra, hogy a 
falu utcái is le legyenek túrva. Azok közül is előbb a járatosabb 
utak és utána a kevésbé jártak. Ha valaki úgy gondolná, hogy 
az Önkormányzat traktorjával is lehetne „túrni”, akkor erre két 
olyan okot tudok a mostani hóesés kapcsán mondani, amely 
miatt ez nem jöhetett létre: 

   1. Az önkormányzat traktorja „játékszer”, komoly beavatkozásra 
alkalmatlan. 2. Akivel ezt a munkát lehetett volna csinálni, akire rá 
lehetett volna bízni az Önkormányzat kis traktorját a hótúrási 
munkákra, az pont ifj. Hegedűs Sándor a falu tanyagondnoka, aki 
az apja vállalkozásának nagyteljesítményű, arra alkalmas 
traktorjával TÚRTA A HAVAT A FALUBAN! AZ APJÁVAL EGYÜTT! 
Tudjuk, bosszantó a hó, meg sok minden más is, de egy kis 
türelmet és megértést kérnénk azoktól, akik úgy gondolják, hogy 
másodrangú polgárai a falunak! Nincs senki hátrébb rangsorolva! 
Ha bárkinek van alternatív javaslata a jövőbeni „hótúrásra”, 
szívesen várjuk azt!
És a segítségüket és türelmüket is várjuk minden területen, mert 
az Önkormányzat egyedül nem fog tudni minden problémát 
orvosolni!

A felújított „KÖZSÉGHÁZA” és a „KÖZÖSSÉGEK HÁZA” 
ünnepélyes átadása

A március 17-én megtartott ünnepélyes átadónkra, a rossz idő 
ellenére a személyre szóló- és a kiplakátolt meghívónkra szép 
számmal jöttek el érdeklődők. Ünnepélyes köszöntőt a 
polgármesteren kívül Dr. Hargitai János, térségünk országgyűlési 
képviselője mondott és a jelképes szalag  átvágást is Ő tette 
meg. Köreinkben köszönthettük horvátországi magyar barátainkat 
is, Sipos Sándort, a darázsi járás elöljáró helyettesét és lányát, 
Sipos Krisztinát, a Horvátországi Magyarok Ifjúsági 
Közösségének elnökét, valamint Závoczky Szabolcsot, a Duna-
Dráva Nemzetei Park Igazgatóság igazgatóját. Mindenki 
megtekinthette belülről is a felújított épületeket. Szívesen láttuk a 
falu lakosságát, vendégeinket az ünnepséget követő 
állófogadásunkon. A volt tejcsarnok és lakóház épületében 
kialakított „KÖZÖSSÉGEK HÁZA” a jövőben Kölked nemzetiségi 
önkormányzatai és társadalmi szervezetei részére nyújt kulturált 
elhelyezést. Négy iroda helyiség, kettő vizesblokk és közlekedők 
lettek kialakítva. Az épületbe a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat, a Roma Nemzetiségi Önkormányzat, a Kölkedért 
Közalapítvány, a Botond Horgász Egyesület, a Polgárőrség, a 
Kölkedi Lövész Sport Klub és a tanyagondnok fog beköltözni. 
Munkaidőben a felújított épületeket továbbra is, bárki 
megtekintheti. A következő, hasonló léptékű munka a régi 
óvodában lévő védőnői épületrész és nyugdíjas klub felújítása 
lesz, amelynek kivitelezése áprilisban kezdődik.

Civil szervezeteink pályázatai

A Kölkedi Lövész Sport Klub és a Kölkedi Sport Egyesület 
március 14-én, külön-külön nyújtott be pályázatot a sportpálya 
meglévő épületéhez csatlakoztatott, esővédő előtető 
hozzáépítésére. Az épület keleti és déli homlokzatához készülne 
a tető. A két egyesület külön-külön szakaszolt részre pályázott, 
együttesen 4.425.000,- forint támogatásra.
Ezen kívül a Kölkedi Sport Egyesület a Magyar Labdarúgó 
Szövetséghez nyújtott be pályázatot még a tavalyi évben egy 
eredményjelző berendezésre, a múlt héten pedig egy 
defibrillátorra.
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Tájékoztató Felhívás és Kérés! 

Kölked Község polgármestereként  értesültem arról, hogy az 
Általános Iskola Szülői Közösségének elnöke Csötönyi Zsoltné 
lett.
Erről a tényről szeretném tájékoztatni a falu lakosságát, 
vállalkozásokat! A Szülői Közösség több alkalommal szokott 
különböző rendezvényeket megszervezni! Ezek között vannak 
olyan jótékonysági kezdeményezések, megmozdulások, 
amelyek során a Szülői Közösség leginkább tárgyi, kivételes 
esetekben pénzbeli támogatásokat is szokott kérni.
A Csötönyi Zsoltné vezette Szülői Közösség ebben a 
megbízatásában hivatalos személyként jár el, ezért kérjük, hogy 
fogadják bizalommal az Ő munkájukat, mert azt egy közösség, 
az iskolás gyerekek érdekében teszik. Régebben is úgy történt, 
hogy a Szülői Közösség folyamodott támogatásokért, 
felajánlásokért. A cél ugyan az maradt, továbbra is fogadják a 
Szülői Közösséget és az új vezetőjüket, Csötönyi Zsoltnét is sok-
sok szeretettel!
Bízom abban, hogy a megfogalmazott ajánlásommal az Iskola 
Vezetése is támogatólag egyetért! 

Csomor Tibor polgármester
A kölkedi fehér Gólya Óvoda hírei

Elkezdődött egy újév, a téli szünet után kipihenve, örömmel 
érkeztek ovisaink.
A jótékonysági bálon gyűjtött pénzből a karácsonyfa alá került 
mindkét csoportnak egy – egy akvárium, melyet január első 
hetében be is üzemeltünk. Aranyhalacskák laknak benne, melyet 
a gyerekek etetnek nap, mint nap.
A farsang időszaka vidáman, programokkal teli telt.
Alkotó kedvű ovisaink Timi óvó nénivel vendégségben jártak a 
Hotel Béda Idősek Otthonában, ahol közösen készítettek 
álarcokat, farsangi díszeket az otthon lakóival. 
Szinte minden alkalmat megragadunk mind az óvoda, mind az 
Idősek Otthona részéről a közös tevékenységekhez, mert örömet 
okoz a gyermekeknek és gyermekzsivajt visz a Hotel Béda falai 
közé.
Meglátogattak bennünket idén is a busók és a sokáclányok. 
Szabó Zsuzsanna vezetésével bemutatták a Mohácsi busójárás 
történetét, eszközeit. E program hagyománnyá vált már, nagyon 
hálásak vagyunk Zsuzsiéknak, ezúton is köszönjük szépen a 
tartalmas programot. 
A szülői közösségünk kezdeményezésében és szervezésében 
február 9.-én farsangi délutánt rendeztek a kultúrházban.
Tengeri Attila zenés műsorát, az óvoda dolgozóinak nyitó táncát, 
a gyermekek felvonulását és az utána következő  játékos, táncos 
délutánt a tombola sorsolás zárta.
Szeretnék gratulálni a szülőknek ehhez az ötlethez, és a sikeres 
megvalósításához. Azt gondolom igazán jól sikerült rendezvényt 
tudhatnak maguk mögött, ahol a kicsik felszabadultan, jól érezték 
magukat.

Hárich - Honvéd  Anita - óvodavezető 

Óvodai Szülői Közösség

Köszönet az óvodai farsangi bál szervezésében résztvevőknek 
és a tombola tárgyakat felajánló támogatóknak.

Balogh Éva – óvodai szülői közösség elnöke

Roma Nemzetiségi Önkormányzat

Köszönetünket fejezzük ki a Polgármester Úrnak és a Képviselő 
– testületnek, hogy minden igényt kielégítő irodahelyiséget 
biztosítottak a Roma Nemzetiségi Önkormányzat számára az új 
KÖZÖSSÉGEK HÁZÁBAN.

Horváth Erzsébet RNÖ elnöke
Legközelebbi rendezvények
Március 25.: Kölked – Hidas focimeccs
Március 27.: Húsvéti nyílt nap az oviban
Helyszín: Kölkedi Fehér Gólya Óvoda
Március 29-április 3-ig: Tavaszi szünet 
Helyszín: Kölkedi Általános Iskola és Kölkedi Fehér Gólya Óvoda
Március 31. 20ºº órától: Húsvéti batyus bál
Helyszín: Népház a Kölkedi Önkormányzat szervezésében

Horgászat tiltása a „Majális park”-ban lévő kis tóra

A hatályos halászati törvény értelmében a „Majális park”-ban 
(az iskolával szembeni park) lévő kis tóban a jövőben 
„HORGÁSZNI TILOS”! A horgászat hatályos törvényen felüli 
tiltását az is indokolja és megerősíti, hogy a 2017. évben 
gátlástalanul megnövekedtek a felnőttek általi horgászatok is! A 
felnőttek között akadtak olyan Kölkeden és más településen 
élők is, akik „piaci alapon” lerabolták a kis tó halait. 
Horgászbolti értékesítésre vitték a csalihalakat! Sajnos a 
kölkedi gyerekek és a felnőttek közül néhányan kritikán aluli, 
szemetes környezetet hagytak maguk mögött!
Mivel horgászat szempontjából a törvényeknek megfelelni a 
tóval nem tudunk, a horgászat következtében kialakult 
gusztustalan környezet kezelhetetlen és a tó funkciója dísztó – 
és nem horgásztó -, ezért a jövőben „MINDENKI SZÁMÁRA, 
MINDENFÉLE HORGÁSZAT TILOS”!!!
Mindenki megértését köszönjük!

Csomor Tibor - polgármester

Felhívás – támogatás a kölkedi templom új toronyórájára!

A Mohács-Kölkedi Református Társegyházközség pályázaton 
elnyert támogatásból fel fogja újítani a kölkedi református 
templomot. A torony új lemezburkolást, a tető új cserépfedést 
fog kapni, a tető faszerkezet szükség szerinti cseréjével, 
megerősítésével, javításával. Kívülről le is lesz festve a 
homlokzat és a kerítés is megújul.
Sajnos a működőképes toronyórát nem lehetett beépíteni a 
pályázatba. Viszont jó lenne, ha a felújítással együtt egy új 
óraszerkezet, új számlappal is elkészülhetne. A Református 
Társegyházközség anyagi lehetősége az új óra 
megfinanszírozását nem teszi lehetővé. Az új óra elhelyezését 
Kölked Község Önkormányzata is fogja anyagilag támogatni.
Mind a Mohács-Kölkedi Református Társegyházközség, mind 
pedig Kölked Község Önkormányzata kéri a falu lakosságát, 
hogy anyagi lehetőségeik függvényében, adományaikkal 
támogassák az új óra megvalósulását.
Adományaikat elismervény ellenében leadhatják a kölkedi 
presbitériumnál, vagy az Önkormányzatnál!

Köszönettel: Kölkedi Presbitérium, Kölked Község 
Önkormányzata

Tájékoztatás!

Tájékoztatjuk a kölkedi kismamákat, hogy a védőnői rendelő 
felújítása április közepén megkezdődik! Hozzávetőlegesen 
szeptember végéig a védőnői szolgálat a volt orvosi rendelőben 
kap elhelyezést, így majd oda kell menni a kismamáknak!

Könyvtári hírek

Könyvtárunk 2018-ban a Mátyás Emlékév alkalmából több 
programra hívja az érdeklődőket, főleg a gyerekeket. Elsőként 
Mátyás király születésének 475. évfordulójára, február 23-ra 
rajzversenyt hirdettünk pajzskészítés címmel. A pályázatra 41 
alkotás készült, értékelésük még folyamatban van. 2018. 
február 26-án Burján István a Janus Pannonius Néprajzi 
Múzeum főmúzeulógusa egy interaktív előadás keretében egy 
olyan Mátyás mondát ismertetett meg az alsós kisdiákokkal, 
mely az előadó szülőhelyének és Kölked testvér településének, 
Vörösmart nevének eredetéről szólt. A gyerekek sok új 
ismerettel gazdagodtak. További programjainkról  folyamatos 
tájékoztatást adunk.

Vincze Józsefné – könyvtár vezető

Iskolai Szülői Közösség 

2018.02.16.-án tartottuk meg az iskolai farsangi bálunkat. 
Szeretném megköszönni a Tanárok és a Szülök segítségét. 
Külön köszönet azoknak, akik a tombola tárgyakat ajánlották 
fel, és Balogh Józsefnek (LOKINAK) a zenei szolgáltatásért.

Csötönyi Zsoltné - iskolai szülői közösség elnöke
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Tájékoztató a 2018. évi országgyűlési választások kölkedi 
eredményeiről

Választásra jogosultak száma: 815 fő (100%)
Ebből pártlistára szavazó jogosultak száma: 787 fő
Nemzetiségi listára szavazó jogosultak száma: 28 fő
Ebből Német nemzetiség: 26 fő
          Roma nemzetiségi: 2 fő

Választáson résztvevők száma: 446 fő (54,72%)
Ebből pártlistára szavazók száma: 425 fő
Német nemzetiségi listára szavazók száma: 21 fő

Érvényes szavazatok száma: 441 fő
Ebből pártlistás szavazatok száma: 423 fő
Német nemzetiségi listára szavazók száma: 18 fő

Pártlistás szavazatok száma pártlistánként
FIDESZ-KDNP: 300 szavazat (a szavazáson résztvettek 
arányában 70,92%)
MSZP-Párbeszéd: 43
Jobbik: 25
DK: 25
LMP: 15
MOMENTUM: 3
Magyar Kétfarkú Kutyapárt: 3
EGYÜTT: 3
Magyarországi Cigánypárt: 2
Szegény Emberek Magyarországért Párt: 1
Magyar Munkáspárt: 1
 Tenni Akarás Mozgalom: 1
Összes szavazat: 423

Egyéni jelöltekre leadott szavazatok száma (440 érvényes 
szavazat)
Dr. Hargitai János György (FIDESZ-KDNP): 317 szavazat 
(72,05%)
Szőcs Norbert (Jobbik): 57
Lukács János (DK): 40
Bosnyák Attila András (LMP): 16
Horváth József (Munkáspárt): 4
Kóródiné Sárközi Rita (Magyarországi Cigánypárt): 3
Prim Géza (FKGP): 1
Orsós Erzsébet (Magyarországon élő, dolgozó és tanuló 
emberek pártja): 1
Lakatos Csaba (Családok Pártja): 1

Amint az kiolvasható az adatokból,  Kölkeden lényegesen az 
országos átlag (68% felett) alatti volt a részvételi hajlandóság 
(54,72%). Az országban inkább a magas részvételi arány volt a 
jellemező. Hogy Kölkeden miért volt ilyen alacsony, annak oka 
ismeretlen.
Helyben és a Baranya megye 3. oevk.-ben  Dr. Hargitai János 
(Fidesz-KDNP) szerezte meg a szavazatok több mint 58%-át, 
mellyel továbbra is Ő fogja képviselni térségünket a 
parlamentben. Győzelméhez és újraválasztásához gratulálunk.
Pártlistán is a Fidesz-KDNP szerezte meg a többségi 
szavazatokat térségi és országos szinten is. Győzelmükhöz 
szintén gratulálunk.

 Újabb sikeres pályázatok

A GINOP-7.1.6-16-2017-00007 azonosító számú 
„Világörökségi helyszínek fejlesztése” című pályázat 
keretében 100 millió forintot nyertünk a közigazgatási 
területünkön lévő Altinum, volt római kori erőd (a várdomb 
területén) turisztikai fejlesztésére!
Egyúttal arról is tájékoztatjuk a lakosságot, hogy Magyarország 
Kormánya 2018. január hónapban, Ausztriával és 
Németországgal közösen nyújtotta be pályázatát a római Limes 
(hadiút a Duna mentén erődökkel) UNESCO világörökségi 
védelmére! Nagy valószínűséggel kijelenthető az, hogy ezt a 
világörökségi védettséget meg is fogjuk kapni, ami egyúttal azzal 
is jár, hogy Kölked egészen biztosan rá fog kerülni a világ 
térképére!

A Kölkedi Sport Egyesület pályázatot nyújtott be az MLSZ-hez 
(Magyar Labdarúgó Szövetség) egy az MLSZ által kiírt 
defibrillátor pályázatra. Még nem hivatalos információ alapján 
pályázatunk nyert. Az egyesület kezdeményezésére két fő 
„törzsszurkolónk” vállalta, hogy részt vesz egy tanfolyamon, ahol 
a defibrillátor használatát tanulják meg. Ezúttal köszönjük meg 
Frey-né Nagy Szilviának és Muskát Zoltánnak, hogy elvállalták a 
képzésen való részvételt!  Remélhetőleg a készüléket sosem kell 
majd használnunk, ám,  ha mégis, akkor szakértő kezekkel 
segíthetünk egy problémás helyzet esetén!

Sárfelhordás – kérés a földutakon közlekedők felé

Tisztelettel kérünk minden olyan mezőgazdasági vagy egyéb 
gazdálkodót, egyéb okból földutakon közlekedni kényszerült 
személyeket, hogy az általuk esetlegesen a közutakra felhordott 
sarat a sárfelhordást követően még az előtt takarítsák le, mielőtt 
egyéb járművek azt szét nem tapossák. Az Önkormányzat 
szempontjából elsősorban a belterületi, önkormányzati tulajdonú 
utak a lényegesek, mivel ezek felett az Önkormányzat diszponál. 
A helyben ismert, mezőgazdasági és egyéb gépekkel földutakon 
közlekedők számára kiküldött figyelem felhívó és kérő leveleket 
ne vegye senki személyes támadásnak. Egyszerűen csak arról 
van szó, hogy rendet és tisztaságot szeretnénk a faluban, nem 
beszélve arról, hogy egyúttal a lakosság számára is szeretnénk a 
számukra jogos, tiszta utakat garantálni. Nem szándékunk a 
büntetés, de ha más módon nem megy, akkor kénytelenek 
leszünk így elmarasztalni azokat, akik nem akarják, vagy nem 
tudják betartani a rendet. Az országos útjaink tekintetében – 
amelyek nem önkormányzati tulajdonúak – is szintén kérnénk, 
hogy ha szükséges, takarítsák le a sarat felhordók. Ezeken az 
utakon mi szankcionálni nem tudunk, de a rendőrséggel és a 
közút kezelőjével való kapcsolat felvétellel lesz lehetőségünk 
közvetve beavatkozni, amennyiben az szükséges.
Kérjük mindenki megértését!

Földutak „szétjárása”!

Hasonló probléma az, amikor a földutakat a traktorok, vagy más 
járművek kátyússá szétjárják! Tudjuk azt, hogy egyszerű emberi 
tisztességből egyes gazdák hajlandóak az általuk is használt utak 
helyreállítására! Ám ez nem általános, így Tisztelettel Kérünk 
Minden Úthasználót, hogy valamilyen formában egyeztetve 
járuljon hozzá az utak alkalmankénti helyreállításához! 
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A „Falu-gödre” szemete!

Aki netán nem tudja,  a „Falu-gödre” az Árpád utca keleti végétől 
délre eső rakodók között lévő vízgyűjtő gödör.  Nagyjából tudjuk, 
hogy Kicsodák, mely családok, háztartások hordják oda a 
mindenféle háztartási szemetüket! Például az a környéken 
(közelben) élő, akinek sosincs kint kukája az utcán keddi 
szemétszállítási napokon! De más információk is vannak!
Szerintünk egy kuka olcsóbb, mint majd lesz a büntetés mértéke!

Szivattyúzott szennyvíz!

Azt is kérjük, hogy a kommunális szennyvizet ne szivattyúzzák ki 
a kertekbe! Talajmintavétellel bizony, minden kétséget kizáróan 
be lehet bizonyítani azt, hogy ha a közelmúltban történt ilyen 
„akció”, igen-igen súlyos büntetéseket lehet érte fizetni! És 
közmunkában ezt sem lehet ledolgozni!

Mobil kamerák kihelyezése, háztartási kukák felmérése!

Három darab mobil kamera lesz kihelyezve a faluban! A kamera 
helyszíneit gyakran fogjuk változtatni! Nem lenne kötelező 
cselekednünk, de valamit kell tennünk annak érdekében, hogy a 
szép lassan terjedő illegális szemét kihelyezéseket 
szankcionáljuk! Ha mindenkit egyenként megkérdeznénk, szinte 
biztos, hogy mindenki elfogadná a kamerás megfigyelést a 
szemetelőkkel szemben! Még maguk a szemetelők is! Így, hát 
ezt a megoldást választjuk!
A közeljövőben lesz egy felmérés arról, hogy mely 
háztartásoknak van háztartási kukája és melyeknek nincs. 
Egyenlőre csak kíváncsiságból, mert elvileg Mindenkinek kell 
(kellene) fizetni a szemétszállítási díjat. És, ha már valaki ezt 
kifizeti, akkor nem egyszerűbb egy kuka, mint éjszakánként 
bujdokolva, ide-oda kicsempészni az illegális szemetet? Meg 
égetni a szomszéd orra alatt az udvarban, hátsó kertben?

Köszönet nyilvánítás!

- Köszönjük Hegedűs Sándornak a  belterületi utak hó letúrását!
- és Gráf Ferencnek, hogy a falu és a tulajdonában lévő 
mezőgazdasági telephelye között az útpadkát lenyírta!
- Köszönjük azt is, hogy a hosszú évek óta utcai virágosítást 
végző lakóink az idén is tovább díszítik környezetüket és így a 
falunkat is!
- Közelmúltbeli virágosítási felhívásunkra ismereteim szerint 
eddig Kun Csaba és családja csatlakozott. Köszönjük nekik és 
szeretettel várjuk a további 10-20-… család csatlakozását is!
- Szívmelengető, hogy Pataki Ferenc és családja az igen 
patinás, helyi védett épületük utcai homlokzatát milyen 
gondossággal újíttatták fel. Ám, méltatlan lenne az, ha nem 
köszönnénk meg a többi, hasonlóan nagy gonddal megőrzött, 
helyi védett épületek tulajdonosainak is azt a törődést, amilyen 
szeretettel őrzik örökségüket!

                                                          Csomor Tibor - polgármester

Személyi jövedelemadó 1% felajánlása!

Közeleg a 2017. évi személyi jövedelemadó bevallások 
határideje! Nagy Tisztelettel Kérjük, hogy aki még nem adta le az 
adóbevallását, ha egy módja van, támogassa adója 1%-ának 
felajánlásával a Kölkedért Közalapítványt.
 Alapítványunk adószáma: 18316142-1-02
Ígérjük, hogy mint eddig minden alkalommal, a jövőben is, az 
adományokból támogatni fogjuk az óvodásainkat, iskolásainkat, 
és a falu társadalmi szervezeteit!

                                        Köszönettel: az Alapítvány Kuratóriuma

Legközelebbi események

Április 22.: Kölked – Újpetre focimeccs
Április 29.: Kölked – Görcsönydoboka focimeccs
Április 30.: Majális - Focipálya

Több önkormányzati tulajdonú földút is van, amelyeket maga 
az Önkormányzat sosem használ! Az Önkormányzat anyagi és 
technikai lehetőségei nem teszik lehetővé, hogy a mások által 
károsított, megrongált földutakat helyreállítsa! Mivel a 
gazdáknak érdekük a jó minőségű út, így senki ne sajnáljon 
hozzájárulni valamilyen formában az utak jó karban tartásához! 
Ebbe a folyamatba az Önkormányzat nem kíván beleszólni! 
Ezért kérjük a gazdákat, hogy mindig egyeztessenek 
egymással és találjanak mindenki számára elfogadható 
megoldást találni az utak fenntartásához! 

Rendkívüli tüzelő támogatás

Magyarország Kormánya a 1152/2018. (III.27) 
Kormányhatározat értelmében kiegészítő támogatás 
nyújtásáról döntött „szociális célú tüzelőanyag vásárlásához”. 
Ennek értelmében Kölked Község Önkormányzata 533.400,- 
forint támogatást kapott, amelyből cca. 28 m3 kemény lombos 
tűzifa vásárlása lesz lehetséges.
Kölked Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
határozatában úgy döntött, hogy ezt a mennyiségű tűzifát majd 
a 2018. évi őszi-téli tűzifa kerethez csatolja hozzá és az akkori 
törvényileg jogosult igénylések alapján fogja szét (ki) osztani.
Ez a tűzifa az a tűzifa, amelyről még a választások előtt lehetett 
hallani különböző hírforrásokból. Az a fenti adatokból 
egyértelmű, hogy összességében ez a keret nem tesz lehetővé 
széles körű és jelentős mértékű szociális tűzifa támogatást. 
Sajnos ezt a fát sem lehet általánosságban szétosztani, csak 
azok kaphatnak majd belőle, akik a törvényi feltételeknek 
megfelelnek. Erről nem az Önkormányzat tehet! Ezeket a 
szabályokat nem mi hozzuk, viszont nekünk ezeket figyelembe 
kell vennünk! Ezekről a szabályokról véleményünk lehet, de 
megmásítani, másként alkalmazni nincs lehetősége a 
képviselő-testületnek még akkor sem, ha mi itt helyben 
másként is gondoljuk, másként is osztanánk szét a tűzifát!
Kérjük Mindenki Szíves Megértését!

„Szemét kérdések”

Pelenka a játszótéren!

Szépen kérjük azt, vagy azokat a szülőket, játszótereken 
megfordulókat, akik a pelenkákat és egyéb más gusztustalan 
dolgokat az ott lévő szemetesbe dobják, hogy a jövőben ezt ne 
tegyék! A szemetesek nem azt a célt szolgálják, hogy ilyeneket 
hagyjanak a játszótéren! Bár kicsi az esélye hogy az ilyen 
szemetet maguk után hagyók személye ismertté váljon, de ha 
mégis lesz biztos információ, van lehetősége annak, hogy 
pénzügyi bírság legyen a vége. Ne hozzuk egymást 
kényelmetlen helyzetbe és vigye HAZA Mindenki a maga 
„termékét”, mert az Őt illeti. Gusztustalan és nem emberi, hogy 
egyesek lenézik azt a közmunkást, aki majd elviszi a kakás 
pelánkát!

Háztartási szemét a szelektív kukáknál!

Egyeseknek nincs kukája és erkölcstelen módon a szelektív 
hulladékgyűjtő edényekbe dobálnak és mellé helyeznek 
mindenféle háztartási hulladékot! Ne tegyék a jövőben, mert 
amennyiben az ilyen cselekményt elkövető személye kiderül – 
és előbb-utóbb lesz ilyen személy -, biztosan pénzbüntetés lesz 
a vége. És nem jogalap nélküli, és nem jelentéktelen mértékű 
pénzbüntetés. És egészen biztosan kijelenthető, hogy nem 
adunk lehetőséget arra, hogy „közmunkában ledolgozhassa” 
az, akit anyagi elmarasztalás ér!

Szemét a falu utcáiban, mindenfelé!

Szinte biztos, hogy annak is el fog jönni az ideje, aki, az általa, 
az utcán eldobott szemét miatt kap bírságot! Ennek a majdani 
Valakinek sem lesz lehetősége közmunkában ledolgozni a 
bírságot!
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oldalon lévő, hasznosítható vízterületeket. 
Kölkedi oldalon az összes holtágunk szerepel a 
kezdeményezésben – Külső-Béda, Kölkedi Holt-Duna, Belső-
Béda, Boki-Duna (Hodály-Duna), összekötő csatornák és 
egyéb, főként árterületi víztestek. A Darázsi-járás oldalán az 
Izsépi Öreg-Duna (Osztrováci) és annak 
mellékhasznosíthatósági területeinek rendezése a cél. 
Hasznosíthatóság szempontjából a természetvédelmi 
beavatkozások, a horgász- és vízi turizmus fejlesztése, 
víztározás és gazdasági célú hasznosítás a prioritások. Egy 
terjedelmes ötletanyag alapján indult el a tárgyalási folyamat. 
Egyenlőre még csak a Dél-Dunántúli Vízügyi Igazgatóság, A 
Duna-Dráva Nemzeti Park Igazgatóság, Kölked Község 
Önkormányzata és a horvátországi Darázsi-járás vezetői és 
Horvát Vízügyi szervek a tárgyaló partnerek. A napokban 
kaptuk meg az értesítést, mely szerint mintegy 28 millió 
forintot nyert el az a pályázat, amelyet a Duna-Dráva Nemzeti 
Park Igazgatóság, Kölked Község Önkormányzata és a 
Darázsi-járás közösen nyújtott be a brüszeli elbírálású EU-s 
projektre. Ebből lesz finanszírozva az a megvalósíthatósági 
tanulmány és előtervek, amelynek alapján majd pályázni 
tudunk a kivitelezési forrásra is. Valószínűsíthetően a  Dél-
Dunántúli Vízügyi Igazgatóság és a Duna-Dráva Nemzeti Park 
Igazgatóság lehetnek a pályázat fő bonyolítói. Amennyiben 
sikerül, ez egy milliárdos nagyságrendű pályázati projekt 
lehet! Szép tervekkel és hasznos beavatkozásokkal! 
Remélhetőleg, hamarosan majd a többi érintett szereplővel is 
megkezdődhetnek a tárgyalások, így: Horgász Szövetségek és 
szervezetek, turisztikai szervezetek, hatóságok, falusi turizmus 
szereplői, gazdasági érdekeltségű szereplők.
8. Nem Önkormányzati pályázat, de a falu javát gyarapítja, hogy 
megkezdődtek a templom felújítás munkái. A Mohács – Kölked 
Református Társegyházközség nyertes pályázatához kéri a falu 
lakosságának a támogatását is, mivel a toronyóra cseréjére a 
pályázatuk nem nyújtott lehetőséget és fedezetet. A toronyóra 
cseréjét Kölked Község Önkormányzata is fogja támogatni 
anyagilag.
9. Duna-Dráva Nemzeti Park Igazgatóság őrszolgálati 
központjának építése
Amint azt bizonyára sokan megtapasztalták már, nagyban folyik a 
Duna-Dráva Nemzeti Park Igazgatóság Kölkedi Őrszolgálati 
Központjának építkezése. Nem egy gigantikus beruházás, de 
mindenképpen kijelenthető, hogy a falukép szempontjából 
meghatározó jelentőségű objektum épül, amely akár jelentős 
közvetett hatással is lehet a jövőbeni fejlődésünkre. A Nemzeti 
Park további fejlesztéseket is tervez a jelenlegi építési területre 
és néhány szomszédos területre is. A tervek között szerepel egy 
kisebb léptékű látogató központ megépítése és egy 
„látványosabb” szürkemarha karámrendszer és telep kialakítása. 
Alkalmas pályázat függvényében a Duna-Dráva Nemzeti Park 
Igazgatóság ezeket a terveket meg is kívánja valósítani. 
Véleményünk, hogy a lakosságnak a falusi turizmus területén 
jelentős lehetőségei lesznek. Aki ezzel élni tud, akár tartós 
boldogulást is remélhet a jövője szempontjából. Ehhez viszont 
kitartó, kőkemény munka is szükséges, de érdemes lesz vele 
foglalkozni!
  

 

 

 

Pályázati hírek

1. GINOP-7.1.6-16 – Kölked (Altinum) világörökségi 
várományos helyszín fejlesztése
Május 11. napjáig kellet benyújtanunk a pályázatunkhoz a 
hiánypótlást, amely a jogerős építési engedély megszerzését 
jelentette. Az építési engedélyt megkaptuk és most már 
egészen biztosan kijelenthető, hogy 100 millió forintot 
nyertünk a pályázaton, amelyből cca. 80 millió forint lesz a 
tényleges fejlesztésre fordítható forrás, 20 millió forint pedig a 
tervezés, bonyolítás, régészet és egyéb járulékos költségekre 
lesz fordítható. Május 17-én Altinum területén (Várdomb) 
megkezdődtek a régészeti feltárási munkák, amelyet május 5-
én megelőzött egy fémdetektoros terület átkutatás. 
Megközelítőleg 800 db, főként bronz érmét és egyéb fém 
ékszer töredéket találtak, túlnyomó többségében a IV. 
századból.
2. A VP6 – 7.2.1 – 7.4.1.2 -16 kódszámú, Szilárd burkolatú 
(aszfaltozott) út építése a Világörökségi várományos 
helyszínhez (Altinum-Várdomb)
Az út még ebben az évben, előreláthatólag szeptemberig meg 
fog épülni. A beruházás összköltsége 43.705.667,- forint.
A TOP – 2.1.3 -16 kódszámú, Belterületi csapadékvíz hálózat 
kialakítása
A 46.639.024,- forint összköltségű projekt tervezési munkái 
megkezdődtek. Valószínűsíthető, hogy a tényleges kivitelezési 
munkák teljes egészében 2018-ban nem fognak elkészülni, de 
a különböző hatósági engedélyek megszerzése és az őszi 
időjárás függvényében még az is elképzelhető, hogy a teljes 
kivitelezés 2019-ben fog megvalósulni.
4. A nyár folyamán, a Belügyminisztérium által 2017. évben kiírt 
pályázaton elnyert 15 millió forint támogatásból és 15 millió 
forint önrészből útfelújításokat fogunk végeztetni. A falu 
teljes úthálózatának kátyúzásán felül 1.235 méter teljes 
útaszfaltozás is elkészül, de a belterületi csapadékvíz hálózat 
kivitelezését követően – mivel van a csapadékvíz hálózat 
kivitelezéssel érintett útszakasz -  még további 544 méter 
hosszúságban lesz teljes út aszfaltozás.
5. A TOP – 4.1.1 – 15 kódszámú, Védőnői szolgálat 
épületének felújítása
Az elnyert pályázatunk kivitelezési munkái megkezdődtek. A 
beruházás teljes pályázati támogatottsága 19.028.598,- forint. 
Mivel a nyugdíjas klub részének felújítására pályázni nem 
lehetett, de csak a teljes épület felújításával pályázhattunk, 
ezért cca. 12 millió forint önrészből valósítjuk meg az épület 
ezen részének a felújítását.
6. Pályázaton nyertünk egy defibrillátort, melynek értéke 
412.750,- forint. A készüléket már meg is kaptuk. Muskát 
Zoltán és Frey-né Nagy Szilvia a készülék kezeléséből 
sikeresen le is vizsgáztak. Köszönjük nekik, hogy vállalták a 
tanfolyamot és azt is, hogy a sport rendezvényeinken 
készenlétbe helyezett készüléket – ha szükséges – használják 
is! Reméljük, hogy sosem lesz szükség a használatára, de ha 
mégis, akkor remélhetőleg egy új esélyt tudunk adni!
7. Dunai holtágaink revitalizációja
Kölked Község Önkormányzata és a horvátországi Darázsi-
járás közösen elindított egy, a közigazgatási területeinken lévő, 
Duna holtágak revitalizációjával kapcsolatos kezdeményezést. 
Lényege, hogy a meglévő holtágaink állapotán javítsunk, adott 
esetben  funkcionálisan is kössük össze a magyar és horvát 
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A régészet vezető megállapítása szerint, valószínűsíthetően a 
római kor utolsó évszázadaiban épült csak meg ez az erőd. Erre 
enged következtetni az a tény is, hogy a feltárásra került pénzek 
alapvetően a IV. századból származóak. Nincs több  kor is 
képviseltetve a pénzek között. Az erőd formája is arra utaló, hogy 
a Limes vonalában lévő erődrendszer klasszikus téglalap 
formája itt nem jelenik meg, inkább ovális, végig íves 
vonalvezetésű az erőd volt fala. Ez is azt mutatja, hogy az erőd 
rendszernek ez egy pótlólagosan épített része és helyszíne 
lehetett a kölkedi erőd, Altinum. A leendő kiszolgáló épület 
területén a kőépítmény maradványokon túl emberi csontok is 
előkerültek. A régészek számára izgalmas a helyzet, az előkerült 
és nem túlságosan bőséges leletanyag a kielemzését követően 
nagy valószínűséggel jó beazonosítója lehet az erőd 
történetének.

Felhívások

Tisztelettel kérjük a lakosságot, mindazokat akiket érint, hogy 
fokozott figyelemmel tartsák be a fűnyírás és kerti hulladék 
égetéssel kapcsolatos helyi szabályozásunkat! Nem a büntetés 
a célunk – és nem is büntettünk idáig senkit sem -, hanem az, 
hogy legyünk tekintettel mások jogos érdekeire is!

Továbbá arra  kérjük a háztartási szennyvízzel sajátosan 
ügyeskedőket – ők azok, akik éjszaka a hátsó kertbe, szomszéd 
telekre szívattyúzzák az emésztőjükből a híg „folyadékot” - , 
hogy cselekedeteikkel igen vékony jégen járnak, mert egy nevét 
is vállaló bejelentő esetén, kénytelen-kelletlen, az 
önkormányzattól független eljárás keretében ki kell hívnunk a 
szakhatóságot. A hatóság talajmintavétele alapján 
elkerülhetetlen lesz a bírság, aminek alsó határa nem néhány 
ezer forint!

És itt, és most, és ismételten kérjük azon gazdálkodók 
együttműködését is, akik újra „visszabátorkodtak” az erő- és 
munkagépeik, adaptereik közterületen lévő tárolásához. Ne az 
Önkormányzatot hozzák kényelmetlen helyzetbe azzal, hogy 
sok-sok felhívó levél után, amikor nagy nehezen elrakodtak a 
közterületekről, most ismét megjelenve, szinte provokálják azt, 
hogy bátorkodunk-e büntetni! Nem ez a szándékunk, ezért 
kérjük, hogy ne éljenek vissza az Önkormányzat jóindulatával!
Köszönjük!

Felhívás a játszótéri rendhez kapcsolódóan!

Tisztelettel kérjük a játszótereket látogatókat, hogy a kerítésen 
belülre semmilyen körülmények között ne vigyenek be kutyát! 
Egyúttal kérjük, hogy amikor a játszótereket elhagyják, a kaput 
csukják be! 

Legközelebbi események

Június 1.
Gyermeknap
Helyszín: Kölkedi Általános Iskola
Június 2.
Évzáró, nagycsoportosok ballagása
Helyszín: Népház
Kölkedi Fehér Gólya Óvoda szervezésében
Június 16.
Tanévzáró, ballagás
Helyszín: Kölkedi Általános Iskola 
Június 18. 16ºº óra
Képviselő – testületi ülés, nyilvános
Helyszín: Önkormányzat Hivatala 

Köszönet nyilvánítás!

- Köszönjük Sziládi Máté lakosunknak a Magnólia (tulipánfa) 
bokor csemetéket. Mintegy 110 db csemetét ültettünk el, 
melynek túlnyomó többsége él.

- Köszönjük, hogy néhány lakónk csatlakozott a virágosítási 
felhívásunkra! Nagyon kevés energiával és költséggel lehet 
szép és hangulatos utcát varázsolni. Elég egy régi fazék, egy 
vödör, két lyukas tuskó és a beleültetett virág máris felértékeli a 
környezetünket, mint ahogy ezt Orsós Laci és felesége, Lenke 
tették a Vörösmarty utcában! De ugyan ilyen hatású a néhány 
cserép, vagy balkonláda az ablakpárkányon, mint Peti 
Tibiéknél, Kovács Zsoltiéknál! De Fürediék virágosított 
istállóvályúja, Hullám Dávidék által ültetett díszcserjék az utcán 
is megteszik a kellő hatást! 
Várjuk mások csatlakozását is!

Gratuláció és kérés!

Szívmelengető és örvendetes az, hogy falunkban szeretik a 
virágokat! De ezt a szeretetet talán még sem úgy kellene és 
illene kinyilvánítani, hogy az Önkormányzat által közterületre 
kiültetett virágokból saját célú hasznosítás legyen. Tolvajnak 
nem neveznénk azt (azokat), akik elvitték a virágokat, mert „aki 
a virágot szereti, az rossz ember nem lehet”! Idén még csak 17 
db virág eltulajdonításáról tudunk. Szépen kérjük, hogy inkább 
tegyenek ki az utcára virágot, mint sem a meglévőt dézsmálják!

MOZI 2.

Május 11-én a „Nosztalgia MOZI” sorozatunk második filmjének 
vetítése is megtörtént!
Mintegy 40 fő fogadta el a meghívásunkat. Szerintünk nem volt 
rossz, hiszen, ha létszámban nem is, de az előadást követő 
kötetlen beszélgetésben jó nagyot léptünk előre! A zsíros 
kenyér és a bor elfogyott! Jó hangulatú és kitartó volt a 
nézőközönség ráadás beszélgetése! Jönni fog a harmadik 
előadás is, lehet majd csatlakozni!

Kölkedért Közalapítvány felhívása – Ösztöndíj Pályázat

Felhívjuk a diákok és szülők figyelmét, hogy ebben az évben is 
meghirdetésre került az általános- és középiskolás diákok, 
valamint a felsőfokú tanulmányokat végzők számára a Kovács 
Károly, falunk szülöttjének felajánlásából finanszírozott 
tanulmányi ösztöndíj. A pályázat részletes feltételeiről a község 
szokásos hirdető helyein és Kölked honlapján tájékozódhatnak!

Régészeti feltárások a volt római kori erőd, Altinum 
területén, a Várdombon

Május 17-én megkezdődtek a régészeti feltárások a 
világörökségi várományos helyszín, Altinum területén. Mivel a 
régészeti munkák igen alaposak, sok élő munkát igényelnek, 
ezért igen költségesek is. Ám az építési munkák előtt azokat a 
területeket, ahol tervezve vannak építmények, teljes egészében 
fel kell tárni. Az egyik ilyen terület mintegy 150 m2, ahol egy 
volt sarokbástya fölé kilátó lett tervezve. A másik, ahova a 
kiszolgáló épület fog épülni, hozzávetőlegesen 250 m2 
nagyságú terület. A kutatandó területről a felső földréteget 
mintegy 40 cm vastagságban, géppel leszedték. Ezt követően 
igen aprólékos, kézi munkával történik a terület feltárása. 
Hatalmas értékek nem kerültek elő, viszont az erőd kőfalának 
és bástyafalának maradványai előkerültek, jobbára 60-100 cm 
mélységben. A falakat az évszázadok során a környező 
lakosság építkezések céljára széthordta. Amik megmaradtak a 
földfelszín alatt, azok sajnos a mezőgazdasági művelés során 
jelentős mértékben károsodtak. A fal maradványait altalaj 
lazítóval és ekézéssel szétroncsolták. Ettől függetlenül érdekes 
dolgok is napvilágot láttak. Égés során konzerválódott 
faszerkezetek, tetőfedő cserép maradványok és szemetes 
gödrök, amelyekből edénycserép töredékek, üveggyöngyök, 
fésű és egyéb „háztartási” termék maradványok kerültek elő.
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több vízkezelési, vízhasználati és természetvédelmi szempontot is 
tartalmaztak. Az anyag elkészültét követően megkerestük a Duna-
Dráva Nemzeti Park és a Dél-dunántúli Vízügyi Igazgatóság 
szakembereit, hogy véleményt kérjünk kezdeményezésünk 
támogathatóságára. Mindkét hatóság az anyagot igen tartalmasnak 
és jó irányú törekvésnek ítélte. Ennek eredményeként 2017-ben a 
Duna-Dráva Nemzeti Park, a horvátországi Darázsi-járás és Kölked 
Község Önkormányzatának képviselete összeült egy projekt 
felkaroló egyeztetésre. Megállapodtunk abban, hogy egy akkor 
éppen aktuális Brüsszeli EU-s pályázatra a Duna-Dráva Nemzeti 
Park Igazgatóság, a Darázsi-járás és Kölked Község 
Önkormányzata támogatásával pályázatot nyújt be a Kölked 
közigazgatási területén- és a Darázsi-járás területén lévő holtágak 
revitalizációjával kapcsolatos megvalósíthatósági tanulmány és 
előtervek elkészítésére. A közös pályázatunk nyert! Ezzel 
párhuzamosan 2018 januárjában a Dél-dunántúli Vízügyi 
Igazgatóság vezetőivel és szakembereivel is egyeztettünk. A Vízügyi 
Igazgatóság nagy lehetőséget lát a projektben, így felkarolta annak 
előkészítését. 2018 június 14-én a horvátországi Kiskőszegen 
(Batina) már a horvátországi partnerrel közös előkészítő tárgyaláson 
vettünk részt, a Duna-Dráva Nemzeti Park, a Dél-dunántúli Vízügyi 
Igazgatóság a Darázsi-járás és a Horvát Vizek Igazgatóságával 
közösen. A résztvevők mindannyian a projekt megvalósítása és 
megvalósíthatósága mellett érveltek és a tényleges szakmai munka 
megkezdésében állapodtak meg. A szakmai munkát mind magyar, 
mind pedig horvát oldalon a Dél-dunántúli Vízügyi Igazgatóság 
vállalta fel. Amennyiben a projekt előkészítését követően majd a 
Brüsszelben kiírásra kerülő pályázatunk eredményes lesz, úgy 
milliárdos nagyságrendű beavatkozások fognak történni a közös 
magyar-horvát pályázat keretében. A revitalizáció fő céljai: 
természetvédelmi beavatkozások – élőhely rekonstrukció, 
vízminőség javítás, víztározás - a víz gazdasági célú hasznosítása, 
horgász-, vízi-, zöld és falusi turizmus fejlesztése, a magyar és 
horvát holtágak összekötése csatorna rendszerrel.

12.000,- forint fűtéstámogatás

Kedves Kölkedi lakosok!

Mindenféle hírek, híresztelések ellenére higgyék el, Kölked Község 
Önkormányzata nem kapott háztartásonként 12.000,- forint 
fűtéstámogatásra kiosztható állami támogatást azon háztartások 
után, ahol nincs bevezetve a gáz! Sőt arról sem tudunk, hogy az 
Önkormányzatnak kellene összegyűjtenie a nem gázzal fűtők 
címjegyzékét!
Amiről viszont tudunk, az pedig nem más, mint, hogy Kölked Község 
Önkormányzata a falu teljes egészére összesen 533.400,- forint 
„pót”, vagy más néven kiegészítő fűtéstámogatást kapott. Ebből a 
keretből már meg is vettük azt a 28 m3 tűzifát, amit majd szét kell 
osztanunk! De továbbra is csak azok között tudjuk majd ezt 
megtenni, akik a szigorú – nem a kölkedi Önkormányzat által kitalált 
– központi előírásoknak, feltételeknek megfelelnek! Vagyis, ez a fa 
sem más, mint az ún. „szociális tűzifa”! Hogy, a nem gázzal fűtő 
háztartások nem juthattak hozzá a 12.000,- forint/háztartás 
támogatáshoz, nem az Önkormányzat hibája! Ezt mi befolyásolni 
nem tudjuk, még akkor sem, ha az interneten mást lehet olvasni!
Megértésüket Köszönjük!

A Kölkedi Általános Iskola tanulmányi ösztöndíjasai

A Kölkedért Közalapítvány ebben az évben is meghirdette a Kölkedi 
Általános Iskolában tanulók részére a már hagyományosnak számító 
ösztöndíj programot. A program Kovács Károly, volt kölkedi lakos

 

 

 

Az Általános Iskola Épületének energetikai felújítása
169.405.040,- Ft támogatásban részesült!

Tájékoztatjuk a falu lakosságát, hogy a TOP-3.2.1-16-BA1-2017-
00002 azonosítószámon nyilvántartott, Kölked Község 
Önkormányzata által benyújtott pályázatot a Nemzetgazdasági 
Minisztérium Regionális Fejlesztési Programokért Felelős Helyettes 
Államtitkársága vezetője 169.405.040,- Ft összegű támogatásra 
érdemesnek ítélte! A jó hírhez hozzá tartozik az is, hogy a Baranya 
Megyei Önkormányzat Közgyűlése által kiírt megyei pályázatot 
előzetesen a Baranya Megyei Önkormányzat Közgyűlése 
Területfejlesztési Bizottsága értékelte és támogatólag terjesztette fel 
az Államtitkárság felé. 
A beruházás az iskola komplett épület egységét érinti, így az iskolán 
kívül az óvodát, könyvtárat, éttermet, konyhát és a tornacsarnokot 
is. A tervezett energetikai beavatkozások: komplett homlokzat-, 
tető-, tornacsarnok- és árkád hőszigetelés, homlokzati nyílászárók 
és üvegezett portál szerkezetek teljes cseréje új, szabvány előírás 
szerinti hőszigetelő üvegezésű nyílászárókra, lapostetők 
vízszigetelése, homlokzati, palával borított ún. kötényfalak (attika 
falak) pala borításának cseréje eloxált (színezett) fémlemez 
burkolatra. Ezen felül az épület villamos energia ellátásának 
biztosítására a lapostetőre telepített napelem park készül, valamint 
fűtés korszerűsítés is kivitelezésre kerül. Tovább tervezett még 
akadálymentesítés és természetesen az egyéb járulékos kivitelezési 
munkák, festés-mázolás, bádogos munkák, kőműves javítások, stb. 
Mindamellett, hogy a beruházás elkészültével azonnal csökkenni 
fog az épület rezsiköltsége és az folyamatos megtakarítást 
eredményez az Önkormányzat számára, külsejében, 
megjelenésében is újszerűvé teszi épületünket, amely így még 
inkább színfoltja lesz a falunak!
Ennek a pályázatnak a végeredménye is egy hosszantartó folyamat 
és nem csak a véletlen eredménye, melyért igen-igen meg kellett 
dolgoznunk!

Kölkedi Református Templom toronyóra felújítása

Kölked Község Önkormányzat Képviselő-testülete 800 ezer forinttal 
támogatja a Református templom 4 db toronyórájának cseréjét, 
amely összességében több mint 2 millió forintba fog kerülni! A 
toronyóra cseréjét a pályázatban nem tudta érvényesíteni a 
Mohács-Kölked Református Társegyházközség, így azt önerőből- 
és támogatásokból szeretnék megvalósítani.  A Társegyházközség 
továbbra is várja a falu lakosságának anyagi támogatásait is! A 
támogatások befizethetőek átutalással a Társegyházközség 
50400072-11000437 számlájára, vagy készpénzben Pfeiffer 
Jánosné presbiternél.
A Mohács-Kölked Református Társegyházközség ezúton is köszöni 
az eddig befizetett felajánlásokat!

Bédai holtágak revitalizációja

Kölked Község Önkormányzata és a közigazgatási területünkkel 
határos, horvátországi Darázsi-járás közös kezdeményezésével, 
2016 kora tavaszán elindított egy, a Kölked közigazgatási területén 
lévő és a horvátországi Darázsi-járás területén fennmaradt régi 
Duna-holtágak revitalizációjával kapcsolatos folyamatot. A 
kezdeményezés lényege, hogy a rohamosan elöregedő – pusztuló – 
holtágak élettartamát meghosszabbítsuk, a természetes vizeinkben 
rejlő, még igencsak kiaknázatlan lehetőségeket kibővítsük, 
kihasználjuk. 2016-ban Csomor Tibor polgármester összeállított egy 
28 oldalas írásos dokumentációt néhány térkép melléklettel, 
melyben megfogalmazásra kerültek olyan elképzelések, melyek        
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Kölked Község Önkormányzata és a Kölkedi Botond HE 
közös rendezésében meghirdeti az II. TELEPÜLÉSI, egyben 
a Botond HE 70 éves jubileumi HORGÁSZ VERSENYÉT

Helyszín: Gödör Horgásztó
Időpont: 2018. július 14. 05:00 – 13:00 óráig
Nevezési díj: 2.000,- Ft, melyből 1.000,- Ft a helyszíni büfében 
levásárolható.
Nevezés feltétele: Kölkedi állandó lakcímmel, vagy Botond HE 
tagsággal rendelkezők vehetnek részt a versenyen.
Nevezési határidő: 2018. július 12.
Verseny kategóriák és díjazás: 
Állami horgászjeggyel rendelkezők: I. - II. - III. díj
Amatőr – horgászjegy nélküli kategória: I. díj
Gyermek- ifjúsági együttes kategória: I. – II. – III. díj
Legnagyobb hal: I. díj
Versenyszabály: - hal összsúly számít a versenybe - legnagyobb 
súlyú halra esélyes halak külön mérlegelése  - megfogott hal 
ideiglenes tartása csak karikás szákban - horgászeszközök száma 
max. 2 db felszerelés, max. 3 - 3 db horoggal - műcsalival 
horgászni, pergetni tilos    - egyébként minden halfaj beleszámít a 
versenybe.
Díjak: • első helyezettek kupa, érem
          • további helyezettek érem
          • ahol csak egy díj van, ott kupa
        • továbbá minden díjazottnak értékes tárgynyeremény, az 
összesített eredmény győztese 30.000,- Ft értékű tárgyjutalomban 
részesül  
Napirend: • érkezés, helysorsolás 05 : 00 – 06 : 00 óráig

        • verseny 06 : 00 – 13 : 00 óráig
        • közös ebéd 13 : 30 – 14 : 30 óráig
        • eredmény hirdetés: 15 : 00 óra

Jelentkezés a 2.000,- Ft nevezési díjjal együtt Kölked Község 
Önkormányzati Hivatalában munkaidőben, vagy a Botond HE heti 
gyakoriságú keddi fogadó napján lehetséges.
Telefonon is lehet jelentkezni, de a nevezés a nevezési díj 
megfizetését követően válik elfogadottnak.
Telefonos jelentkezés és információ: 20/ 960-5933 telefonszámon 
lehetséges

Kölked Község Önkormányzata, Kölkedi Botond HE rendezők

Falunapi Halászléfőző Verseny Nevezés

A hagyományos Falunapi halászléfőző verseny 2018. július 21.-én 
17ºº órától  folytatódik!
Minden nevező 2 kg halat (pontyot) kap, de bármilyen összetételű 
és mennyiségű hallal lehet versenyezni! A vándorserlegen felül az I. 
– II. – III. helyezett tárgyjutalomban is részesül. Várjuk a 
nevezéseket 2018. július 17. – ig.
Nevezni lehet Kölked Község Önkormányzatánál, ügyfélfogadási 
napokon, vagy a 69/ 384-181 telefonszámon.

Minden érdeklődőt sok szeretettel várunk!

Tisztelettel: Kölked Község Önkormányzata

Legközelebbi események

Július 14.
II. Községi Horgászverseny
Helyszín: Később meghatározott helyen!
A Kölkedi Önkormányzat és a Botond Horgász Egyesület 
szervezésében

Július 21.
Falunap
Emlékműnél koszorúzás, megemlékezés az ősi halászfalura
Helyszín: Körpark-Népház-Templomkert
A kölkedi Önkormányzat szervezésében

anyagi támogatásából lett finanszírozva. Az első helyezettek 20 
ezer, a második helyezettek 15 ezer, a harmadik helyezettek 10 
ezer forint pénzjutalomban részesültek. 1. és 2. osztály, I. 
helyezettek megosztva: Pataki Nikolett, Gabler Rebeka. II. 
helyezettek megosztva: Kovács Adrienn, Bogdán Jázmin. III. 
helyezettek megosztva: Komli Edina, Balázs Lia. 3. és 4. osztály, I. 
helyezettek megosztva: Csonka Mirella, Bognár Kevin, Tokai 
Marcell. II. helyezett: Bakos Barbara
Felső tagozatosok (5.-8. osztály) I. helyezettek megosztva: Kovács 
Nikolett, Orsós Fanni. II. helyezettek megosztva: Balog Dániel, 
Orsós Máté. III. helyezettek megosztva: Károlyi Alex, Mihálovics 
Barbara. IV. helyezett: Berger Kíra.
Gratulálunk a díjazottaknak a kiváló eredményeikhez! És azon 
tanulóknak is gratulálunk, akik egyéb munkáikkal, tanulmányi 
versenyeken való jó szereplésükkel érdemeltek ki további 
tárgyjutalmakat!

Madaras Zoltán Úr, a Baranya Megyei Önkormányzat 
közelmúltban megválasztott új elnöke volt a vendégem

Néhány hete egy rendezvényen találkoztam a Baranya Megyei 
Önkormányzat közelmúltban megválasztott új elnökével, Madaras 
Zoltán Úrral. Kihasználva az alkalmat, meghívtam Kölkedre azzal 
a céllal, hogy helyben tudjak azokról az előttünk lévő, térségi-, 
megyei-, de akár országos szinten is  jelentősnek mondható 
terveinkről beszélni, amelynek megvalósíthatóságában akár a 
Baranya Megyei Önkormányzatnak is nagy szerepe lehet. Június 
25.-én erre a találkozóra sor került, Kölkeden. Megköszöntem Neki 
a Baranya Megyei Önkormányzat eddigi támogatásait, amelynek 
eredményeként három TOP pályázatot is sikerült elnyernünk, majd 
az előttünk álló és a Képviselő-testület által is megfogalmazott és 
elfogadott nagy jelentőségű terveinkről tájékoztattam Elnök Urat, 
melyek az alábbiak: a Kölked közigazgatási területén lévő Duna-
holtágak revitalizációja a szomszédos horvátországi Darázsi-
járással közösen, Roma-skanzen megvalósítása a Dankó-telepen 
és Erdőfű páratlan építészeti értékeinek megmentése és 
funkcióval való megtöltése. Számomra az sejthető volt, hogy 
Madaras Zoltán Elnök Úr el fog csodálkozni azon, hogy milyen 
csodálatos természeti környezetben és még szinte teljesen 
kiaknázatlan lehetőségek között él Kölked. Beszélgetésünk nagy 
részét nem a hivatalban, hanem a fontosnak tartott helyszínek 
bejárásával párhuzamosan folytattuk. Elnök Úr reakcióiból ítélve 
úgy gondolom, hogy lesz, van még bőven továbbfejlődési 
lehetőségünk, ha továbbra is kőkeményen megdolgozunk ezért! A 
nagy volumenű terveinken túl természetesen szóba kerültek 
kisebb, „napi” problémák is, de azért tolakodó nem voltam!

Néhány gondolat a falu még megoldatlan problémáiról

Három és fél év kemény munkájának eredménye, hogy a 
mögöttünk lévő szűk kettő évben nyolc jelentősebb 
pályázatot sikerült elnyernünk, 15 és 169 millió forint közötti 
támogatásokkal, összességében 427 millió forint összegben! 
Ehhez Önkormányzatunk vállalt még 46 millió forint önrészt! 
Együttesen a tervezett felújításaink értékei közelítenek már a fél 
milliárd forinthoz! Azt is tudjuk, hogy még nagyon sok feladat áll 
előttünk, amelyet meg kellene oldanunk, de csináljuk tovább, és 
remélhetőleg jutunk is előrébb! Pénzünk még nincs rá, de már 
megfogalmazott funkciójú elképzelésünk van a Széchenyi utcai, 
ún. volt „Tatai István féle épület” felújítására, a Balog Sándor Úr 
által a falunak adományozott „Faluház” felújítására és 
tartalommal való megtöltésére, a régi orvosi rendelő és 
szolgálati lakás korszerűsítésére és új funkciójára, az Erdőfűn 
lévő „Kiskastély” és lakóépületeink helyi védettséget 
figyelembe vevő hasznosítására, további tereprendezésre, 
infrastruktúra fejlesztésre, belterületi útjaink további 
felújításaira, a „Falu-gödre” illegális szemétlerakó 
felszámolására és terület rendezésére, a katolikus temetőhöz 
vezető út megépítésére, vagy éppen mindkét temetőnkben 
térkő járda kivitelezésére. És még sok minden egyéb kisebb-
nagyobb apróságra is! Előbb-utóbb lesz olyan pályázat kiírva, 
amellyel ezeket a problémákat is lehet orvosolni! Várunk 
türelmesen,  PÁLYÁZUNK TOVÁBB, és akkor remélhetőleg 
lesznek még újabb sikereink!

Tisztelettel: Csomor Tibor Polgármester
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befolyásolni a nagyobb érdeklődés megjelenését!
A halászléfőző verseny idén is jól sikerült, a II. Mohácsi Duna-
menti halfesztivál sem volt kihatással, hiszen idén is 17 bogrács 
és szakácsa mérette meg magát. Harmadik helyezett 
Katzenberger Krisztián (tavalyi nyertes), második Késics János 
bográcsának tartalma, és az első helyezett 2018-ban Bogdán 
Jánosné Lidi-néni halászléje lett. A versenyzők egy-egy 
különböző méretű bogrács tárgyjutalommal lettek gazdagabbak, 
az első helyezett pedig átvehette még a 2003-ban, Hegedűs 
Sándor által alapított vándorserleget is egy évre, a jövő évi 
verseny eredményhirdetéséig. 
Este az időjárás kicsit megtréfált bennünket, de az „előrehozott” 
tűzijátékot követően a Mohácsi Poklade zenekar tisztességes és 
jó hangulatú ráadással alapozta meg a záró bált.
Idei Falunapi rendezvényünknek volt egy új- és üde színfoltja. Az 
esti műsor premier-gála bemutatója és első hivatalos fellépése 
volt az idén szerveződött Kölkedi „Pislicári Asszonykórus” 
jókedvre derítő, kiváló koreográfiájú zenés paródiája. Köszönet 
az ötletgazda Csötönyi Zsoltnénak és Mádlity Mónikának és az 
asszonykórus tagjainak a színvonalas felkészülésért. Kell egy kis 
lazítás, nincs visszaút, amit megkezdtetek, folytatnotok kell: 
Schäffer József, Csötönyi Zsoltné, Freyné Nagy Szilvia, Kun 
Csabáné, Gamos Zsuzsanna, Gamosné Gergye Beatrix, 
Petrovics Györgyné, Mihálovics Györgyné, Katzenberger 
Lászlóné, Kun Krisztina, Balogh Éva. Örülünk annak, hogy 
rajtuk kívül is, már visszatérő fellépőként,  más kölkediek is teljes 
odaadással emelték a rendezvény színvonalát, így: Tutti Zsófia 
népdalaival, a „Kölked Csillagai” tánccsoportunk élőzenével kísért 
roma táncaikkal és „Boy Misi” a páratlan hangulatú báli zenéjével!
Köszönöm a rendezésben részt vett Hivatali dolgozók szervező 
és bonyolító munkáját! Elsősorban Mádlity Mónikának, Tuttiné 
Merkler Gabriellának és lányainak és azok barátnőinek, Csiszár 
Biankának, Kun Csabának, Applné Ignácz Melindának, ifj. 
Hegedűs Sándornak! Kun Csabáné Csillának a már 
hagyományos és igen színvonalas konferanszié szerepét! Az 
iskolai ebédlőben és konyhán dolgozó közhasznú 
munkatársainknak, Mihálovicsné Balog Jolánnak, Mihálovicsné 
Balog Marikának, Schäffer Katalinnak a csodálatos előkészítő 
munkát és a kiszolgálást! És minden további közhasznú 
dolgozónknak, akik különböző területeken segítették a nap 
programjait és hogy vendégeink minél jobban érezhessék 
magukat! Valamint Koleszár Jánosné Katának az éjszakai 
térvilágításhoz biztosított áramforrást! Gerber Csabának az 
asztalok fuvarozását!  És mindenki másnak is, akit esetleg a név 
szerint felsorolásból kihagytam volna, de szívét-lelkét beletette 
segítő munkájába!

Sokadszorra ismételt felhívás!

Minden lakónkat Tisztelettel Kérjük, hogy a helyi szabályozás 
szerint, vasárnap délután sem saját portájukon, sem más 
területeken ne nyírják a füvet és ne kaszáljanak motoros 
kaszával, és fát sem vágjanak motorfűrésszel! Ennyi tiszteletet és 
nyugodt pihenési lehetőséget megérdemelnek a mindenkori 
közelben lakók!
Azt is kérni szeretnénk, hogy évente legalább 2 – 3 alkalommal 
mindenki kaszálja le a lakóháza előtti közterületi gyepes részt, 
árkot, mert ez az ott lakók feladata és nem az Önkormányzaté!
A kerti hulladék égetésének szabályait is kérjük betartani!
Együttműködésüket Köszönjük!

Falunap 2018. 

Hagyományos Falunapi rendezvényünk alapvetően a már 
hosszú évek óta kialakult menetrend szerint zajlott le. Délben, az 
Általános Iskolában egy közös ebéden vettünk részt, ahova 
összességében mintegy 90 főt hívott meg Önkormányzatunk. 
Több személyt is meghívtunk, akik különböző területeken sokat 
segítettek abban, hogy falunk eredményes legyen tervezett 
fejlesztéseink megítélésében. Már szokássá vált az is, hogy a 
település, közösségünk  életét  és boldogulását meghatározó 
társadalmi szervezetink vezetőit, képviselőit, - Kölkedért 
Közalapítvány, Botond Horgász Egyesület, Erdőfűért Egyesület, 
Polgárőrség, Kölked Csillagai tánccsoport, Nyugdíjas Klub, 
Kölkedi Lövész Sport Klub -, az egészségügyben dolgozó 
munkatársakat,  óvoda és iskola pedagógusokat, a Kölkedi 
Német Nemzetiségi Önkormányzat, a Kölkedi Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat és  közfoglakoztatott dolgozóink képviselőit, az 
Önkormányzati Hivatal dolgozóit, az Önkormányzatunk 
Képviselő – testületének tagjait és bizottsági tagjait szoktuk 
ilyenkor megvendégelni. Meghívást szoktak kapni azon 
vállalkozások vezetői is, akik jelentős iparűzési adó 
befizetéseikkel nagyban hozzájárulnak a falu anyagi 
biztonságához. Ők, valamilyen oknál fogva nem szoktak részt 
venni ezeken a meghívásokon. Nem hinném, hogy haragból, 
hisz senkivel nincs Önkormányzatunknak kellemetlen élménye 
és tisztázatlan esete.
Ebben az évben is sok tombola felajánlást kaptunk. Köszönjük 
Nekik  és név szerint is tájékoztatjuk Önöket ezekről a 
támogatóinkról: Blinker Horgászbolt, Füredi Zoltán, Békefi Attila, 
Késics Anikó, Ez Egy Bót –Elekes Krisztina, Deák Antal, Deák 
Annamária, Balázs Zoltán, C-C Computer Kft., Kiss Balázs, 
Koleszár László, Mecsek Füszért Zrt., Kölkedi Német 
Nemzetiségi Önkormányzat, Schäffer Józsefné, Boros János, 
Gulyás Antal, Kölked Község Önkormányzata. A fődíjat – amely 
egy 50 ezer forint értékű EURONICS vásárlási utalvány volt - 
ebben az évben is Gerber Csaba ajánlotta fel!
Falunapi programunkat, rendezvényeinket anyagilag is sokan 
támogatták, név szerint: Béregi István, Pfeiffer Jánosné, Vörös 
Csaba, Gemenc Zrt., Kölkedi Roma Nemzetiségi Önkormányzat, 
Kölkedi Német Nemzetiségi Önkormányzat, Mohácsi Takarék 
Bank, Kovácska Kft., Kridon Kft., Gráf Ferenc, Gráf Krisztián, G-
Matech Kft., MHK Szolgáltató Bt., Muskát Zoltán, László Ferenc 
és természetesen Kölked Község Önkormányzata. Nekik is 
Köszönjük, mert az Ő hozzájárulásaikkal tudjuk színvonalasabbá 
tenni ezt a napot!
Délutáni programunk a templomkertben lévő emlékműnél 
kezdődött, ahol már szintén hagyományosan, negyedik éve 
közösen emlékezünk meg őseinkről. Azokról, akik a múlt több 
évszázada során felépítették szülőfalunkat és hagytak ránk 
megőrzendő értékeket! Az ovisok részéről Schmelcz Rubina 
adott elő egy gyönyörű szavalatot, az iskolásokat Schäffer Andi 
és Mihálovics Barbara képviselte. A polgármesteri emlékező 
gondolatokat követően pedig Pettendiné, Juci néni szavalata, 
polgármesteri koszorúzás, képviselők virágainak elhelyezése és 
az emlékezőkkel közös főhajtás zárta a megemlékezésünket.
A további falunapi program a meghirdetett műsorokkal 
folytatódott.  Meg kellett állapítanunk – most már sok éves 
tapasztalattal a hátunk mögött -, hogy a 16 óra előtti műsorokra 
nagyon kicsi az érdeklődés, így sajnos az első kettő műsorról le 
is kellett mondanunk! Sajnáljuk, de valószínűleg nem tudjuk 
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Hírek a II. Települési Horgászversenyről

Július 14-én a Kölkedi Botond Horgász Egyesület és Kölked 
Község Önkormányzata közös rendezésében zajlott le a II. 
települési horgászversenyünk a „Gödör” szabadidőpark 
horgásztaván. A Botond HE ebben az évben ünnepli 60 éves 
fennállását, így még inkább ünnepi volt a rendezvény. A tavalyi 
18 fős versenyzői létszám ebben az évben 26 főre emelkedett, 
melyből négy fő volt gyermekkorú. A verseny 6:30 órakor 
kezdődött és 13:30-ig tartott. A verseny után közös ebéden 
vettünk részt. Késics János által főzött, igen tartalmas 
babgulyás volt a menü és frissítő italból is akadt bőven. Az 
ünnepi ebédet követően került sor az eredményhirdetésre, 
amelyet Szűcs Lajos, a Botond HE elnöke és Csomor Tibor 
polgármester bonyolított le. A nyertesek – amatőr kategóriában: 
Imre Józsefné, gyerek III. helyezett: Czimmer Zoltán és 
Czimmer Bálint holtversenyben, 170 dkg. hallal, II. helyezett: 
Balog Dániel (Rózsa utca 11.), 190 dkg., I. helyezett: Balog 
Bálint (Zrínyi utca), 220 dkg. Felnőtt kategóriában III. helyezett: 
Mihálovics János (II. Lajos utca 1/b), 533 dkg, II. helyezett: 
Tóth Zsolt, 536 dkg., I. helyezett: ifj. Hegedűs Sándor, 1024 
dkg. eredménnyel. A legnagyobb halat Mihálovics János (II. 
Lajos utca 1/b), 370 dkg. Fogta.
Gratulálunk a helyezetteknek!
Csomor Tibor polgármester a sikeres és jó hangulatú 
rendezvény zárásaként emlékplaketteket nyújtott át a Botond 
HE vezetői részére a 60 éves jubileum alkalmából, 
megköszönve áldozatos munkájukat, amit az egyesületért és 
az egyesületi tagokért hosszú évek óta nyújtanak! Plakettet 
kapott ifj. Hegedűs Sándor vezetőségi tag, Csomor József 
pénztáros és az egyesület elnöke, Szűcs Lajos! Lajos bácsi 
egyúttal a  legfőbb szimbólumot a falu asztali zászlaját is 
megkapta az Önkormányzatunktól! Talán nem véletlen, hogy a 
múltra emlékezve Lajos bácsi is elérzékenyült, megköszönve 
azt, hogy segítője és részese lehetett annak, hogy ez az 
egyesület fennmaradhasson! 
Majd jó érzékkel, id. Hegedűs Sándor az egyesület már elhunyt 
vezetőire tett megemlékező szavakat, és indítványozására  
közösen adóztunk emléküknek!
Ezúton is még egyszer Köszönjük Lajos Bácsi munkáját, és 
kívánjuk, hogy még hosszú éveken át üldözze a szőrös hátú 
pontyokat!
A rendezvény támogatói – amelyet szintén köszönünk -, a 
versenyzők nevezési díján felül a Kovácska Kft., Duna-Dráva 
Nemzeti Park Igazgatóság, jelentős anyagi támogatással a 
Kölkedi Német Nemzetiségi Önkormányzat és Kölked Község 
Önkormányzatai voltak!

Óvatosságra intés!

Régebben – de a közelmúltban is – többször előfordult, hogy 
különböző statisztikai felmérésekre, közvélemény kutatásra 
hivatkozva jelennek meg egyes személyeknél, háztartásoknál, 
felmérő biztosok. Azért fő az óvatosság! Kérjük, hogy ha 
beengedik Őket lakásukba, mindenképpen győződjenek meg 
arról, hogy valóban azok-e, akiknek kiadják magukat. 
Nyugodtan kérjék el megbízó levelüket vagy speciális 
igazolványaikat a személyi azonosítóval együtt. 
Elbizonytalanodott felmérők esetében inkább ne konzultáljanak 
azokkal, és legfőképpen ne adjanak meg pénzügyi dolgokra 
vonatkozó adatokat. Ha nagyon gyanús személyről, 
személyekről van szó – ha többen jönnek, már gyanús lehet -, 
adott esetben a személyekhez köthető autó rendszám felírása 
is akár segítség lehet, ha „trükkös” emberekről van szó. A 
bizalmat nem sugárzó személyek megjelenése, sportos, netán 
„kigyúrt” fizikai állapota, egyedül van, vagy többen vannak, 
mind-mind megfontolás tárgyát képező tényezők.
Legyenek óvatosak, de felhívásunk nem jelenti azt, hogy 
mindenki rossz szándékú ember!

Újabb sikeres pályázataink

A közelmúltban kaptunk kettő értesítést újabb sikeres 
pályázatainkról. Az egyik pályázatunkat a kultúrház 
berendezési tárgyaira nyújtottuk be 750 ezer forint értékben, 

250 ezer forint önerővel kiegészítve. Hangtechnikai- és audio 
vizuális berendezést pályáztunk meg. A kiíró EMMI 403 ezer 
forint támogatást ítélt meg számunkra, melyhez 
valószínűsíthetően hozzáadjuk a 250 ezer forint önrészünket, így 
összességében 650 ezer forint értékben lesz lehetőségünk 
erősítő berendezést és hangfalakat beszereznünk!
Szerencsénkre párhuzamosan volt beadva egy pályázatunk a 
könyvtár elektrotechnikai berendezéseinek beszerzésére, 
amelyben többek között – mert ez a pályázatunk is nyert -, 
valószínűsíthetően a tervezett projektorunk is meg lesz, és még 
más értékes tárgyakat is fogunk kapni, például számítástechnikai 
eszközöket. A könyvtári pályázatunkat Vincze Józsefné Editke 
könyvtárosunk állította össze! Gratulálunk a sikeres 
pályázathoz és Köszönjük a munkáját!

És egy újabb, szerény beadott pályázatunkról is…..

A WALTER KŐFARAGÓ Kft.-vel közösen nyújtottunk be 
pályázatot I. világháborús sírok felújítására! Sajnos a mi két 
temetőnkben is találhatóak bizonyítottan I. világháborúban 
elhunyt kölkedi lakosok sírjai, eléggé elhanyagolódott állapotban. 
Az I. világháború száz éves múltjának tiszteletére kiírt pályázat 
keretében négy sír kerülhet felújításra, összességében 400 ezer 
forint értékben, amennyiben a pályázatunk nyer! Bízunk a 
pályázat sikerében, mert szép gesztus lenne a falunk részéről az 
őseinkre való megemlékezés ezen formája is! 

Visszafogott műszaki tartalmú pályázatok megvalósulása?

Sajnálatos, de tény, hogy egy-egy pályázat előkészítése – 
beadása – nyertessége esetén annak  műszaki előkészítése – 
támogatási szerződéskötések megkötése – a kivitelezési munkák 
megpályáztatása – és a tényleges kivitelezés megkezdése között 
minimum kettő év telik el! És, sajnos az ezen idő alatt 
bekövetkező áremelkedéseket – anyagár emelkedések, munkadíj 
költségek növekedése – nem lehet érvényesíteni! Ez miatt két 
lehetősége van a nyertes pályázónak:

1. Ha az áremelkedések miatti többletköltséghez szükséges 
önerőt nem tudja hozzátenni, akkor pályázatát 
visszavonja és nem építi, nem valósítja meg azt, amiért 
kő keményen megdolgozott, hogy pályázata sikeres 
legyen.

2. A pályázat kiírói – finanszírozói annak érdekében, hogy az 
eredeti költségekből ki lehessen jönni, javasolják a 
műszaki tartalom csökkentését mennyiségben, vagy 
minőségben!

Bizonyos esetekben nem is lehet csökkenteni a műszaki 
tartalmon és minőségen, így marad a pályázat visszavonása, 
vagy kellő bátorság esetében hitel felvétel az önerő pótlására!

A jelen és a jövő várható közmunka programjairól

Sajnos a tavalyi évhez viszonyítottan már több mint felével 
kevesebb az Önkormányzatnál foglalkoztatott közhasznú 
munkások száma! Minden újabb induló program esetében 
további létszámcsökkentéseket kellett tudomásul vennünk! 
Valószínűsíthetően ez a tendencia tovább fog folytatódni! A 
különböző híradásokban elhangzó információk is erre engednek 
következtetni! Nem az Önkormányzatunkon múlik, hogy hány főt 
tudunk foglalkoztatni! Kölked esetében is a létszámot máshol 
írják elő számunkra! Tudjuk azt, hogy az országos átlagnál 
sokszorosan több a településünkön a munkanélküliség, de ettől 
függetlenül nem tudunk több embert felvenni! Maximálisan 
kihasználjuk azt a keretet, amit számunkra biztosítanak! Az 
utóbbi négy évben mindig is így tettünk, sokáig ötven fő körüli 
létszámmal, amely ma már csak 23 fő! Aki nem tudná, 
alapesetben egy közhasznú munkás fizetése amit hazavihet, alig 
több mint 52 ezer forint!

Legközelebbi események
Augusztus 20.
Ünnepi Piknik
Német Kulturális sportrendezvény
Lövész Klub
Helyszín: Kölkedi sportpálya
A Kölkedi Lövész Klub és a Német Nemzetiségi Önkormányzat szervezésében
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